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Kansaneläkelaitoksen pääkonttorin rakennushistoriallinen i nventoi nti 

lnventoinnin tavoitteet 

Kansaneläkelaitoksen pääkonttorin rakennushistoriallisessa inventoinnissa on valikoiden 

dokumentoitu ulkotilojen, julkisivujen sekä sisätilojen nykyasu sekä eräiden erityislaatuisten 

tilojen osalta selvitetty, miten niiden nykyasu vastaa vuosien 1956-1957 alkuperäisasua . 

lnventoitujen tilojen valinta ja rajaus 

Kansaneläkelaitoksen pääkonttorin laajuuden vuoksi ei kattava inventointi tullut kysymykseen, 

vaan on tyydytty tasapainoiseen otokseen käyttötarkoitukseltaan, rakennustaiteellisen 

viimeistelyn asteeltaan sekä muutos- ja korjaushistorialtaan toisistaan poikkeavia tiloja. Pää

konttorin tilat voidaan karkeasti jakaa kuuteen ryhmään: 1) julkisivut ja ulkotilat (etuaukio, 

pylväikkö ja "pienoistori") 2) alun perin julkiset tilat (Helsingin piiritoimisto (nykyinen Kela

halli) siihen liittyvine aulatiloineen sekä kirjasto'), 3) "edustavat ja kollektiiviset, tilat (valtuu

tettujen ja lisätyn hallituksen sekä hallituksen kokoushuoneet, hallituksen ruokasali ja siihen 

liittyvä seurusteluhuone sekä kabinetit; "henkilökunnan katu", voimistelusali ja henkilökunnan 

ruokasali), 4) "konttorimaisema" (toimistohuoneet käytävineen), 5) alun perin asunnoiksi 

suunnitellut, mutta 1980- ja 1990-luvuilla "konttorimaiseman" osaksi muutetut tilat sekä 6) 

arkisto-, varasto-, huolto-, tekniset yms. tilat. 

Kolme ensin mainittua ryhmää muodostavat tilahierarkian huipun, jossa Alvar Aallon arkkitehti

toimiston suunnittelupanos oli hyvin kokonaisvaltainen ulottuen rakennussuunnittelusta (jolla 

tässä tarkoitetaan tilasuunnittelun ja julkisivujen sommittelun lisäksi mm. portaiden, alakattojen, 

ikkunoiden, ulko-ovien ja ovien detaljisuunnittelua sekäpintamateriaali-ja väri valintoja) valai

simiin ja kalusteisiin (tai ulkotiloissa valaisimiin, vesialtaisiin ja istutuksiin). Useimmat näiden 

ryhmien tiloista on inventoitu . 

Neljäs ryhmä, "konttorimaisema", on määrällisesti vallitseva. Tämän ryhmän tiloissa 

Aallon arkkitehtitoimiston suunnittelupanos ulottui valaisimiin ja kalusteisiin vain johtajien 

huoneissa3 rajoittuen muuten lähinnä rakennussuunnitteluun. Inventoitaviksi on valittu toimisto

huoneita rakennuksen kaikista lohkaista ja kerroksista niin, että virkahierarkian kaikki asteet 

' Kirjaston itsenäinen sisäänkäynti viittaa jonkinasteiseen-toki Helsingin piiritoimistoa rajoitetumpaan-julkisuuteen . 
' Arkkitehtipalkkioeritelrnässä käytetty luonnehdinta tiloista, joiden "kiintosisustuksen ja kalustuksen suunnittelutyö" 
kuului Aallon arkkitehtitoimistolle. 
Kansaneläkelaitoksen toimitaloa ja Munkkiniemessä sijaitsevaa asuntoryhmää koskeva arkkitehtipalkkio eriteltynä, 
s. a. [liittynee Aallon kirjeeseen johtaja Hillilälle 24.7.1953 tai Kansaneläkelaitokselle 3·9.1953]. AAS. 
3 Johtajien huoneet sisältyivät arkkitehtipalkkioeritelrnässä "edustavien" tilojen ryhmään, mutta tässä ne on käyttö
tarkoituksensa perusteella ja "konttorimaisemassa" vallitsevien hierarkkisten erojen havainnollistamiseksi varta 
vasten luettu neljänteen ryhmään . 
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sekä muutos- ja korjaushistorian kaikki (säilyneet) vaiheet ovat tulleet edustetuiksi. 3· kerroksen 

käytäväverkosto on inventoitu kokonaisuudessaan pohjoisimmasta I lohkosta eteläisimpään IV 

lohkoon; kokonaiskuvaa käytävistöstä on täydennetty tutkimalla mm. valaistuksensa tai muutos

ja korjaushistoriansa osalta tavanomaisesta poikkeavia käytäviä muissakin kerroksissa. 

Viides ryhmä, alun perin asunnoiksi suunnitellut tilat, on jo lähes hävinnyt. Tämän 

ryhmän tiloissa Aallon arkkitehtitoimiston suunnittelupanos ei ulottunut rakennussuunnittelua 

pidemmälle; muutamia tiloja on kuitenkin inventoitu rakennuksen muutos- ja korjaushistorian 

kannalta mielenkiintoisina . 

Kuudennen ryhmän tiloja ei ole inventoitu . 

Alvar Aalto Säätiön/ Alvar Aalto -museon rakennusperintöosaston aiemmin suorittamissa 

rakennushistoriallisissa inventoinneissa on pyritty noudattamaan kunkin tilan alkuperäisiä 

rajoja ja muodostamaan näin kokonaiskuva alkuperäisestä tilasta (esimerkiksi myöhemmin 

kahtia jaetun tilan molemmat osat on inventoitu). Kansaneläkelaitoksen pääkonttorissa tilojen 

alkuperäiset ja nykyiset rajat kuitenkin poikkeavat muutostöiden vuoksi toisistaan niin usein ja 

niin paljon, että inventoitavat tilat on päädytty rajaamaan niiden nykyisten rajojen mukaan . 

Inventointikortit on jaettu tilaryhmittäin vihkoihin; laajimmat ryhmät, "edustavat ja kollektii

viset" tilat sekä "konttorimaisema" eivät tosin ole mahtuneet yksiin kansiin. Kussakin vihassa 

tilat on järjestetty lohkoittain pohjoisimmasta I lohkosta alkaen ja edelleen kunkin lohkon pohjoi

simmasta tilasta myötäpäivään edeten. Käytävät edeltävät tiloja, joihin niiden kautta kuljetaan . 

lnventoinnin menetelmä 

Havainnot inventoitavien tilojen nykyisestä tilanteesta on kirjattu tilakohtaisille inventointi

korteille, joita valokuvasivut täydentävät . 

Huonenumerot ja -nimikkeet noudattavat Kansaneläkelaitoksen palveluosaston/ 

kiinteistöpalvelujen ylläpitämiä ns. ajantasapiirustuksia. 

Havainnot on suoritettu lattian tasosta. Lattioiden, kattojen ja seinien osalta on inven

toitu näkyvä pinta; pintoja ei ole rikottu tai avattu, minkä vuoksi mm. erilaatuisia peittomaalat

tuja rakennus- ja metallilevy- tai rapattuja tiili- ja betonipintoja ei ole tarkemmin eritelty. Suuri

ruutuisia, yläsaranoituja ikkunoita ei inventoinnin yhteydessä ole voitu avata; tästä syystä ulko

puitteiden yksityiskohdat ovat saattaneet jäädä puutteellisesti kirjatuiksi. Ovien yksityiskohdat 

on tutkittu aina inventoitavan tilan puolelta ja usein toiseltakin puolelta (silloin kun se esimerkiksi 

inventoitavien tilojen välisten ovien tapauksessa on luontevasti käynyt päinsä) . Oviin säännöl

lisesti liittyvät huonenumerolaatat ja nimikyltit on inventointikorteissa jätetty mainitsematta . 

Alkuperäiset ja myöhemmätkin Aallon arkkitehtitoimistossa suunnitellut valaisimet ja kalusteet 
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sekä Artek-kalusteet on kirjattu inventointikortteihin tavanomaisempia ja uudempia yksityis

kohtaisemmin. Toisinaan valaisimien ja kalusteiden Artek-mallikoodin edellä käytetty aaltoviiva 

(~) merkitsee, että kysymyksessä on malli, jota ko. valaisin tai kaluste lähinnä vastaa-mitat, 

materiaalit ja värit poikkeavat usein standardimalleista.4 LVI- ja S-järjestelmiä ei ole varsinaisesti 

tutkittu; radiaattorit, ilmanvaihtolaitteet, sähköasennukset ja muut sellaiset on inventointi

korteissa mainittu vain siltä osin kuin ne inventoiduissa tiloissa ovat olleet näkyvillä ja näin 

vaikuttaneet tilan arkkitehtoniseen asuun. Lämmönsäätimiä, palohälyttimiä yms. kaikkialla 

esiintyviä laitteita ei inventointikorteissa ole mainittu. Kaikki inventointikorteissa mainitut 

mitat ovat senttimetrejä . 

Materiaalien tunnistamisessa ongelmia ovat aiheuttaneet lähinnä kapeina listoina, 

kalusteiden jalkoina tai muuten syykuvion hahmottamisen kannalta vaikeassa muodossa 

esiintyneet jalopuulajit sekä patinoituneet kuparimetallit (kupari, messinki ja pronssi) . Värien 

osalta inventointia on hankaloittanut syystalven vähäinen luonnonvalo: osa tiloista on inven

toitu (ja valokuvattu) luonnonvalossa, osa taas keinovalossa, jonka laatu on ollut vaihteleva

näissä olosuhteissa esimerkiksi valkoisen sävyt tuskin ovat tulleet täysin johdonmukaisesti 

huomioon otetuiksi. 

Valokuvasivuille on valittu ensisijaisesti yleisnäkymiä inventoinnin aikana kuvattujen 

liki 3500 valokuvan joukosta . 

Sekä tilaryhmittäin kansioihin järjestettyjä inventointimuistiinpanoja että valokuvia ja 

negatiiveja säilytetään Alvar Aalto Säätiön/ Alvar Aalto -museon rakennusperintöosaston 

kokoelmassa . 

Ulkotilojen ja julkisivujen sekä alunperin julkisten, "edustavien ja kollektiivisten" tilojen sekä 

hallituksen 6. kerroksen "konttorimaiseman" osalta on myös eritelty, mitä alkuperäistä- vuoden 

1956 syksystä- vuoden 1957 keväästä asti säilynyttä-niissä on. Perusteellisesti muutettujen ja 

korjattujen "konttorimaiseman" ja asuntojen osalta näin ei ole menetelty, koska useimpien 

rakennusosien alkuperäisyys on vaivatta luettavissa rakennushistorialliseen selvitykseen liitty

vistä rakennushistoriallisista pohjapiirustuksista, eikä näistä tilaryhmistä inventoinnissa löytynyt 

sellaisia pohjapiirustuksista ilmenemättömiä sisustuskokonaisuuksia kuin tilahierarkian 

huipulta . 

Inventointikorteissa, joihin edellä mainittua menettelyä on sovellettu, erottuu alku

peräinen (rakennushistorialliseen selvitykseen liittyvien rakennushistoriallisten pohjapiirus

tusten tapaan) mustana muun jäädessä harmaaksi. Alkuperäiseksi arviointi perustuu paitsi 

• Artek-kalusteiden mallikoodit perustuvat vanhempien kalusteiden osalta Artekin vuonna 1966 painettuun kaluste
luetteloon, uudempien osalta vuonna 1995 painettuun kalusteluetteloon. Artek-valaisimien mallikoodit perustuvat 
Artekin vuonna 1963 painettuun valaisinluetteloon . 
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inventointikorttien lähdeviiHeissä yksilöitylliin piirustuksiin, työselityksiin, tarjousasiakirjoihin, 

yms., myös rakennushistorialliseen selvitykseen liittyvässä muutos- ja korjaustyöluettelossa 

työn 1954A (Pääkonttorin rakentaminen ja sisustaminen) kohdalla mainittuihin pää-, työ- ja 

tyyppidetaljipiirustuksiin, rakenne-, LVI- ja S- piirustuksiin sekä työselityksiin, joita ei yleis

luonteisuutensa vuoksi ole inventointikorteissa jokaisen tilan yhteydessä erikseen mainittu . 

Ovien ja ikkunoiden heloituksen alkuperäisyyden arviointi perustuu inventoitaessa suoritettuun 

hela vertailuun; tyypilliset alkuperäiset heloitukset on esitelty 2. kerroksen "konttorimaisemalle" 

omistetussa inventointikorttivihossa. Alkuperäiseksi on myös arvioitu rapattujen kattojen ja 

seinien, alakattojen alumiinilevyjen ja monien muiden peittomaalattujen rakennusosien 

valkoinen väri (uudelleen maalaamisen on katsottu vaikuttavan alkuperäisyyteen vain värin tai 

sävyn silmiinpistävästi poiketessa); muihin väreihin on suhtauduttu pidättyväisemmin. Myös 

korjattua, jopa osaksi alkuperäistä vastaavin materiaalein uusittua (kuten ikkunoita, joiden 

ulkopuitteiden alasarjat ovat useammin uusittuja kuin alkuperäisiä tai alakattoja, joiden 

alumiinilevyjä on uusittu) on pidetty alkuperäisen veroisena-tiheämpi seula olisi jättänyt 

jäljelle vähän alkuperäistä . 

Milloin harmaaksi jääneen-sen, mitä ei ole voitu osoittaa alkuperäiseksi (tai sen, 

mikä on alkuperäistä, mutta siirrettyä ja sellaisena ei-alkuperäistä)-historia on selvillä, on ala

viitteessä lyhyesti mainittu rakennushistorialliseen selvitykseen liittyvän muutos- ja korjaus

työluettelon työ, josta se on peräisin (tai sen alkuperäisyys ja työ, jossa se on siirretty) . 

lnventoinnin suorittajat 

Inventoinnin on syksyn 2005 aikana suorittanut Alvar Aalto Säätiö/ Alvar Aalto -museon 

rakennusperintöosasto. Kati Kleimolan vastuualueena ovat olleet ulkotilat, julkiset tilat sekä 2., 

4·-7· kerroksen ja hallituksen "konttorimaisemat", Jaakko Penttilän vastuualueena taas julki

sivut, "edustavat ja kollektiiviset" tilat, 3· kerroksen konttorimaisema sekä (entiset) asunnot. 
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Pääsisäänkäynnin tuulikaappi 

Nykyinen 
Huonenumero 1}2 

Käyttötarkoitus Tuulikaappi . 

lattia, jalkalistat Reunoilla 10 leveydeltä mustaa marmoria,' muuten kookosmatto. Mattosyvennyksen reunalistat 
messinkiä. Jalkalistat messinkiä.' 

Katto KArroVERHous: Ulko-ovien edustalla kaareva katonosa messinkipellitetty, saumojen kohdilla 
messinkilistat. Muuten valkoiseksi maalattua harvaa puusäleikköä, välipuut päistään koverat.' 

Pilarit Rapattu ja maalattu valkoiseksi, alaosassa jalkalista messinkiä. Kulmissa L-messingit' 

Seinät Rapattu ja maalattu valkoisiksi. Pohjoisseinällä lasikuitukangas . 

Ulko-ovet 1+3 ovea. Laakaovilevyt päällystetty messinkilevyllä, vetimien kohdilla pystysuuntaiset kohoumat 
messinkiä; saranat messinkiä, vetimet pronssia (ulkopuolella "sadesuojuksin"), ovensulkimet 
pronssia, lisäksi kolmessa pohjoisimmassa ovessa lukot messinkiä, (•teläisimmässä o1·essa lukko 
messinkipeitelevyssä, lukko messinkiä, sähkölukko. ' Karmi messinkilevyllä päällystettyä 
terästä; kynnykset messinkilevyllä päällystettyä terästä. Ovien yllä, väleissä ja sivuilla samassa 
karmissa kiinteät ikkunat; pienet, yksinkertaiset lasiruudut, lasilistat messinkiä.6 Etc•läisimmän 
on•n pohjois~i1 ulla 2 alimman ruudun ~ijalla messinkilevyt, jobta ylemmäss;i postiluukku.7 

Nimitaulu pronssia. Eteläsivulla umpiosa päällystetty messinkilevyllä. Kood.ilukko. 8 

Ovet SISÄÄNTULOAULAAN (131): 1+3 ovea. Ovilevyjen kehykset valkoiseksi maalattua terästä, päällys-
tetty tammilistoin, "jalkalistat" messinkiä; yksinkertaiset lasiruudut, lasilistat tarnmea; saranat 
messinkiä, vetimet pronssia mustin nahkakiertein, ovensulkimet pronssia, lukot messinkiä 
(vääntönupit kromatut), eteläisimmässä 01 essa lisäksi lukko, s~ihkölu.kko. Karmi valkoiseksi 
maalattua terästä, päällystetty tammilistoin; tuulikaapin puolella jäykisteenä pystyvälikarmeihln 
messinkitangoin kiinnitetyt, messinkilevyllä päällystetyt suorakaideteräsputket; kynnykset 
messinkilevyllä päällystettyä terästä. Ovien yllä ja sivuilla kiinteät sisäikkunat samassa karmissa, 
sivuilla "jalkalistat" messinkiä; yksinkertaiset lasiruudut, lasilistat tarnmea! 

Valaisimet 5 PYÖJU)i)i KAJTOVAlAISIJ'\1 A: Upotettu katto1·erhoukseen. 

Kiintokalusteet Messinkilevystä rakennettu postilaatikko.'• Lukko. 

lVI Kaksi ilmastointiritilää, messinkiä." 

s Eteliiseinällä johtokoteloita. K,1tkaisija 

Inventointipäivämäärä 4 .10.2005 

' Todennäköisesti alkuperäinen, vaikka ei ilmene piirustuksista. 
' PIIRUSTUKSIA: Työpiirustus 60/2552 (24.8.1955) . AAM . 
3 PIIRUSTUKSIA: Työpiirustuksia 6o/ 2582, 60/2740 (14·9·1955-28.2.1956). AAM. 
• Todennäköisesti alkuperäinen, vaikka ei ilmene piirustuksista . 
' Inventointihetkellä vain eteläisin ulko-ovi käytössä. 
• Sivu- ja pystyvälikarmien alaosat korjattu (vrt. "henkilökunnan kadulle" (100) johtavat ulko-ovet) . 
7 Detaljipiirustuksen 60/2774 mukaan messinkilevy vain alimman ruudun sijalla. 
8 PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustuksia 60/2582, 60/2583, 6o/ 2587, 6o/ 2588, 6o/ 2774, 6o/ 2784, 6o/ 2837, 

6o/2838, 6o/2845, 60/2847, 6o/2853 (14.9.1955-2.12.1957). AAM . 
• PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustuksia 60/2552, 60/2583, 6o/2739, 6o/2772 (24.8.1955-29.5.1956). AAM. 
•• PIIRUSTUKSIA: Työpiirustus 60/2774 (31.5.1956). AAM . 
" PIIRUSTUKSIA: Työpiirustus 60/2582 (14.9.1955). AAM . 
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Näkymä pohjoiseen. 

Näkymä itään (sisääntuloaulasta (131)) . 

Pääsisäänkäynnin tuulikaappi 

Ulko-ovet. 
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Huonenumero 
Käyttötarkoitus 
lattia, jalkalistat 

Portaat, kaiteet 
Katto 

Pilarit 

Seinät 

Sisäikkunat 

Ikkunat 

Sisääntuloaula 

Nykyinen 
1}1 

Sisääntuloaula . 

Valkoiset ja mustat marmorilaatat; pohjois-eteläsuuntaisten valkoisten ruutujen (nox23) 
väleissä mustat nauhat (leveys 10). Jalkalistat valkoista marmoria. " 
V >\HTIMESTARI"< TJSKI!\1 JA TUuLJKAAPI"' v ·\~T .uc.E"< JTÄS[INÄN VÄI .. IJ\.E'\ KAIDE: RST-putkea .'' 

PALKJT: Rapattu ja maalattu valkoisiksi. 
ODOTUSTILAN KATTO: Rapattu ja maalattu valkoiseksi. Länsi~einustalla ohuet' alkobet kaltolistat. 
AULAN KATTOVERHOUS: Itä-länsisuuntainen, harva, valkoiseksi maalattu puurimoitus ( välipuut 
päistään koverat).'' 
KÄYTÄVÄN ALAKATTO: Rci'itetyt, \ all-.oisik~i maalatut alumiinile\ yt (6ox6o) .'' ltä-länsisuuntaiset 
kannatuslistat \ alkoiseksi maalattua terästä .'' 
Rapattu ja maalattu valkoisiksi. Kulmissa (korkeudelle 210) valkoiset marmorilaatat (ylemmät 
13xno, hiottu himmeiksi, alemmat 13 x9o, hiottu kiiltäviksi). Jalkalistat messinkiä. Kahdessa 
pilari.ssa mannorilaattojen väliss;i pei!Jt.'7 

KOKOUSJJUONEE.'I (103) v.\STAI,..EN 11 \~EJ'\IÄ: Rapattu ja maalattu valkoi.<.eksi lukuun ottamatta 
kokoushuoneen eteläisemmän O\ en levyrakenteista, ,·alkoi,.eksi maalattua ympäristöä. Osin 
päällystetty turnmansinisillä, kiiltäviksi lasitetuilla keraamisilla sauvoilla (24,5x5,5).'8 

KoKOCSIJUOI\1 L:..i (lO}) vA':i IAJ'\E'\1 POIIJOISSEl"'Ä: Levyrakenteinl'n, maalattu \'alkoiseksi. Seinän 
alaosassa tammisälE>ikkö.'9 

ITÄ(ULKO)SEINÄ: Päällystetty tummansinisin, kiiltäviksi lasitetuin keraamisin sauvoin (24,5 x5) . 
TUULIKAAPIN (132) VASTAINEN ETELÄSEINÄ: Osin rapattu ja maalattu valkoiseksi, itäpäästään 
päällystetty turnmansinisin keraamisin sauvoin . 
KELAHALLIIN (105) JA KOKOUSHUONEISIIN (104B, 104A): Sisäikkunaseinä. Yksinkertaiset lasi
ruudut, pyöreäsyrjäiset lasilistat mahonkia. Alimpien lasi.ruutujen sisääntuloaulan puolella 
säleiköt; pyöreäsyrjäiset pystysäleet mahonkia (yhdistetty toisiinsa latta- ja L-messingein, jotka 
kiinnitetty lasilistoihin). Runko valkoiseksi maalattua neliöteräsputkea, sisääntuloaulan puolella 
pyöristetty kulma (korkeudelle 210) päällystetty mahonkilistalla (mahonkiin upotettu messinki
lista (korkeudelle 100)), Kelahallin ja kokoushuoneiden puolella jäykisteet valkoiseksi maalattua 
teräslevyä, syrjissä (korkeudelle 100) u-messingit (kiinnitetty tolppiin Kelahallin ja kokous
huoneeseen (104B) johtavien ovien väleissä ja sivuilla), "jaloissa" messinkiholkit, sy\ empänä 
Kelahalim ja 1-.okoushuoneiden puoldla Jalusta tummanharmaaksi maalattua metallilev) ä . 
Yläosa~sa yk..;mkertaiset lasiruudut, pyöreäs~ rjäiset lasilistat mahonkia. Yläosan runko L- ja u
terästä, p;lä!Jystetty ,·alkoi~eksi maatatulla teräsleYyllä, kulma p) öri5tCt!) .'o" 
KOKOUSfiLOI\TESEEN (103): Kiinteät,)' ksinkertaiset lasiruudut, la-.ilistclt tammea. Karmi terästä, 
päällvstettv tammilistoin." 
ITÄÄN: Kaksinkertaiset (kaksikarmiset) ikkunat. Sisäänpäin aukeavat puitteet; ulkopuitteet 
valkoiseksi maalattua terästä, sisälle näkyvät osat päällystetty tammilistoin, lasilistat tammea; 
sisäpuitteet valkoiseksi maalattua terästä, päällystetty tammilistoin, lasilistat tammea; ylä
saranai maalattu valkoisiksi (lukot kilvettömät). Karmit valkoiseksi maalattua terästä. Kiirmien 
\ ~ilissä pielet mahdollisesti'- alkoi.c;eksi maalattua teräsleYyä .'' Ikkunapenkki mustaa marmoria. 
Eteläikkunassa ikkunaYerhot pellavam·äristä kangasta .'' 

" PIIRUSTUKSIA: Työpiirustuksia 60/2378,60/2628 (9.11.1955, s. a.). AAM. 
'' Peräisin työstä 2004B . 
'' PIIRUSTUKSIA: Työpii.rustus 60/2740 (28.2.1956). AAM. 
'' Pääpii.rteissään alkuperäistä vastaavia . 
'' Mahdollisesti muutoksia töissä 1973A, 1976A ja 1987A. 
'
7 PIIRUSTUKSIA: Työpii.rustus 60/2378 (s. a .). AAM . 

'
8 Seinää muutettu töissä 1976A ja 1987A, mutta se sisältää vielä osia alkuperäisestä . 

•• Peräisin työstä 1976A . 
"' Yläosa peräisin työstä 1973A. 
" PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipii.rustuksia 60/2649-2655 (17.12.1955-11.6.1956). AAM. 
" Peräisin muutostyöstä 1976A . 
'' Vrt. odotustilan (131) ikkunat. 
" Valokuvan mukaan ikkunaverhot alunperinkin . 
VALOKUVIA: Havas AIOlOlO (noin 1957). AAM . 



• • • • • 
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• • • • 
• • • • • 

Sisääntuloaula 

Nykyinen 
Ovet K;\YTÄ VÄÄN (111 ): Pario,·i. Ovilevyjen kehykset valkoiseksi ma,,lattua tl'rfistä; yksinkertaiset 

(mahdollisesti karka.istut/laminoidul) lasiruudut. joihin etsattu 2 juovaa, lasilistat valkoisd.si 
maalattua neliöteräsputkea; saranat maalattu Yalkoisiksi, uus-Aalto-pai.nikkeet, upotetun, lukit-
ta\ a11 pikasahan painike, lukko(\ ääntönupin suojus \ ihreäii muo\·ia), :-.ähkölukko, ovensuljin 
harmaata muovia. o,·en yllä samassa karmissa sisäikkuna; yksinkertainen (mahdollisesti 
knrka.istu/laminoitu) lasiruutu, lasilistat yaJkoiseksi maalattua neliöteräsputkea. Karmi 
valkoiseksi maalattua terästä. Si\ uilla sisäikkunat; yksinkertaiset (mahdollisesti karkaistut/lami-
noid ut) lasit joihin etsattu 2 juo\ aa, lasilistat ylä- ja O\ en karmin puoleisissa reunoissa valkoi-
seksi maalattua L-terästä (lasien a lareunoille urat lattian marmorilaatoissa).'' 
KoKOUSHUONEESEEN (103): Ovilevyn kehys valkoiseksi maalattua terästä, päällystetty tammi-
listoin, "jalkaJ.istat" messink.iä; yksinkertainen lasiruutu, lasilistat tammea; saranat messink.iä, 
käytävän puolella messink.ivedin, kokoushuoneen puolella tammityönnin, lukko, ovensuljin 
pronssia. Karmi valkoiseksi maalattua terästä, päällystetty tammilistoin; kynnys harmaaksi 
maalattua terästä. Sivulla kiinteä sisäikkuna samassa karmissa; "jalkalista" messink.iä; yksin-
kertainen lasiruutu, lasilistat tammea. ,. 
WC-TILAAN (131A): Laakam ilev~ maalattu valkoiseksi; saranat me:.sinkiä, uus-Aalto-painike . 
Karn'li maalattu Yalkoiseksi, kvnnys tammea. u ... tat maalattu valkoi~iksi. 
WC-TILAAN (131B): Laakao\ ilt'\ y maalattu \'alkoisek'>i; .,aranat kromalut, uus-Aallo-painike, 
lukko. Karmi maalattu valkoiseksi, kynnys tammea . Listat maalattu' alkoisiksi. 
KoKOUSHl'ONI·r:~EFN' (103): Laakao\ilcv\ tamn'liYiilutettu; saranat kromillut, uus-Aalto-painikkeet, 
lukko. Karmi \ alkoiseksi maalattua teräst~i.'7 

TUULIKAAPPIIN (132): 3 (+1 odotustilassa (131)) ovea. Ovilevyjen kehykset vaJkoiseksi maalattua 
terästä, päällystetty tammilistoin, "jaJkalistat" messink.iä; yksinkertaiset lasiruudut, lasilistat 
tarnmea; saranat messink.iä, vetimet pronssia mustin nahkakiertein, ovensulkirnet pronssia, 
lukot messink.iä (vääntönupit kromatut). Karmi vaJkoiseksi maalattua terästä, päällystetty tammi-
listoin; tuulikaapin puolella jäykisteenä pystyvälikarmeihin messinkitangoin kiinnitetyt, messinki-
levyllä päällystetyt suorakaideteräsputket; kynnykset messinkilevyllä päällystettyä terästä. Ovien 
yllä ja sivuilla kiinteät sisäikkunat samassa karmissa, sivuilla "jaJkalistat" messinkiä; yksin-
kertaiset lasiruudut, lasilistat tammea."" 
KELAHALLIIN (105) JA KOKOUSHUONEESEEN (104B): 3+1 heiluriovea. Ovilevyjen kehykset mahonki-
viilutetut, alarl'unoihin kiinnitetl) laahukset mustaa ku011a, yksinkertaiset lasiruudut (nurkat 
pyöristetyt), varjouralliset lasilistat molemmin puolin mahonkia; saranat messink.iä, työntimet 
mahonkia, lukot messinkiä, peitekil\ et messinki.ä. Karmit vaJkoiseksi maalattua terästä (sisä-
ikkuna samassa karmissa), sivukarmeissa u-messingit."" 

'' Peräisin työstä 2004B. 
,. PIIRUSTUKSIA: Työpiirustus 60/2553 (24.8.1955). AAM . 
'
7 Peräisin työstä 1976A. 

"" PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustuksia 60/2552, 60/2583, 60/2739, 60/2772 (24.8.1955-29.5·1956). AAM . 
'' PIIRUSTUKSIA: Detaljipiirustus 60/2656 (17.9.1956). AAM . 
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Sisääntuloaula 

Nykyinen 
Valaisimet 8 KONSOLIVALAISINTA:30 -Artek A605 (konsolit suorakaidemessinkiputkea).'' 

8 PYÖREÄÄ KA ITOVALAISIN·r A: Upotettu katlo\·erhouksecn.3
' 

3 LATTIAVALAISINTA:" Artek A805.34 

Kiintokalusteet V AHTIMESTARIN TISKI (korkeus 111): Jalusta valkoista marmoria; sivupinnat päällystetty valkoisin, 
himmein keraamisin sauvoin (s,5x24,5); yläsyrjät päällystetty messinkilevyillä, joihin pakotettu 
pituussuuntaisia uria, särmissä messinkilistat.35 Tiski päällystetty mustalla linoleumilla, reunalistat 
mahonkia . Vahtimestarin pöydän jalat teräsputkea messinkiholkein; alakaappi ovineen mahonki-
viilutettu, laatikon etusarja mahonkia; pöytälevy päällystetty mustalla linoleumilla, reunalistat 
mahonkia.'' 
3 NAULAKKOA: Rungot mustaksi maalattua teräsputkea, "jalat" messinkiputkea; hattuhyllyt 
mahonkirimoista; päätyritilät mahonkia." 
PUIIELINKOPPr: Levy rakenteinen, ulkopuolelta m,Miattu valkoisebi, sisäpuolelta n•rhoiltu 
vaalealla kank,1alla. H\lly ja listat mahonkia. ,a 

lrtokalusteet 2 SOHVAAJA KULMASOHVA: Mahonkijalat messinkiholkein, istuimet ja selkänojat verhoiltu mustalla 
nahalla.39 

•• 

RO'iKA-ASTIA: Mustalla nahallil verhoiltua mes!'>inkiä.'' 
KuKKALAATIKKOKEHÄ.: Saarnea. 

LVI llmanvaihtosäleikköjä. 

s Katkaisijoita, pistorasioita yms . .'' Kello. 

,. Valaisinluettelossa ilmoitettu vain koko "alahallin" valaisimien lukumäärät. 
' 'Mm. valaisinluettelo ja tarjousasiakirjoja (20.2.1956, s. a.). AAS . 
PIIRUSTUKSIA: Detaljipiirustus 60/2907 (20.2.1956). AAM. 
TYÖSELITYKSIÄ: Erikoisvalaisimien rakenne- ja työselitys (s. a.). AAS . 
'' Mahdollisesti alkuperäisiä/pääpiirteissään alkuperäisiä vastaavia. 
" Valaisinluettelossa ilmoitettu vain koko "alahallin" valaisimien lukumäärät. 
34 Mm. valaisinluettelo ja tarjousasiakirjoja (20.2.1956, s. a.). AAS . 
PIIRUSTUKSIA: Detaljipiirustus 60/2908 (20.2.1956). AAM. 
TvösELITYKSIÄ: Erikoisvalaisimien rakenne- ja työselitys (s. a.). AAS . 
35 PIIRUSTUKSIA: Detaljipiirustus 60/2760 (18.4./9·5.1956). AAM. 
36 PIIRUSTUKSIA: Detaljipiirustus 60/2704 (3.5.1956). AAM . 
37 PIIRUSTUKSIA: Detaljipiirustuksia 60/2781, 60/2782 (20.6.1956). AAM. 
,. Mahdollisesti peräisin työstä 1987A. 

Inventointipäivämäärä ].10.2005 

39 Todennäköisesti alkuperäisiä (eivät alkuperäisillä paikoillaan), vaikka mitat eivät täysin vastaa piirustusta 6o/2579 . 
40 PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustuksia 60/2579,60/2701 (17.12.1955-22.5.1956). AAM. 
' 'Alun perin Artek-tuhkakuppi (osia puuttuu) . 
42 Eri-ikäisiä . 
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• Näkymä pohjoiseen . 
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Näkymä pohjoiseen. 

Sisääntuloaula 

Näkymä etelään . 



• • • • • • • • • • • • • • • • 
• Näkymä itään/etelään . 

• • • • • • • • • • • • • 
• Näkymä etelään/länteen . 

• • 
• 

Sisääntuloaula 



• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 
• • • • • • • 

Kokoushuone 

Nykyinen 
Huonenumero 103 
Käyttötarkoitus Kokoushuone." 

lattia, jalkalistat Valkoiset ja mustat marmorilaatat; pohjois-eteläsuuntaisten valkoisten ruutujen (nox23) 
väleissä mustat nauhat (leveys 10). Jalkalistat itä(ulko)seinustalla valkoista marmoria, etelä-, 
läns1- ja pohjoissemustoilla tammea."' 

Katto PALKIT: Rapattu ja maalattu valkoisiksi. 
KAnOVERIIOLS: Todennäköisesti tammC'a, itä-län~isuuntaisten panC'elien v;ili~et li:;tal mahonkia." 

Pilarit Rapattu ja maalattu valkoisiksi. Osassa pilareita kulmissa (korkeudelle 210) valkoiset marmorilaatat 
(ylemmät 1 JX110, hiottu himmeiksi, alemmat 13x9o, hiottu kiiltäviksi).'6 

Seinät POHJOISSEINÄ: Rapattu ja maalattu valkoisiksi. 
lTÄ(ULKO)SEINÄ: Päällystetty tummansinisin, kiiltäviksi lasitetuin keraarnisilla sauvoin (24,5x5,5) . 
Sisi\ÄNTUIOAULAN (131) VASrAI!'>.EN ~EJN;\: LeY;rakenteinen; maalattu valkoiseksi." 
WC-TILOJEN (131A, 131n) VASTAINEN SEINÄ: Rapattu ja maalattu valkoisiksi. '8 

Ikkunat POHJOISEEN: Kaksinketiainen (kaksikarminen) ikkuna. Sisä~inpäin aukea\ at puitteet, ulkopuitteen 
sijasta kiinteä, kaksinkertamen eristy!'.lasiruulu, lasilistat todennäköisesti tummaksi (·lok:>oitua 
alumiinia, tuuletusulkopuite valkoiseksi maalathta k•rä:>tä, "isälle n;ik) vät osat päällystetty lammi-
listoin (painikkeenpuolcinen sivusatia pä;illystetty messi.nkile,·yllii), lasilistat tammea; sisä-
puitteet valkuisel-.si maalattua terästä, päällystetty tammili~toin (tuuletuspuitteC'n painikkeen-
puoleinen sivusarjil päällystetty messinkiJe,·ylJä}, lasilistallamnH:'d; yläsar,u1al, mat~lattu valkoi-
s1k.;,i (lukot kihettömät), tuuletuspuitteissa si,·usara.nal maalattu ,·alkoisik.;,i, ulkopuittee~s,l 
ikktmapainike kromattu (pitkäsalpa), si~äpuitteessa Aalto-ikkunapaini.ke (kilvetön) (pitkäsalpa). 
Karmit\ alkoisC'ksi maalatlLta terä-.tä. Karm.ien Yälissä pielet mahdollise~ti 'alkoLsek<oi maalattua 
teräslevyä.'9 "' Ikkunapenkki mustaa marmoria. Ikhunan•rhot pellavanv;iristä hangasta. 
ITÄÄN: Kaksinkertaiset (kaksikarrniset) ikkunat. Sisäänpäin aukeavat puitteet; ulkopuitteidt>n 
~ijasta kiinteät, kaksinkertaiset eristyslasiruudut, lasilistat todennäköisesti tummaksi eloksoitua 
alumiinia; sisäpuitteet valkoiseksi maalattua terästä, päällystetty tarnmilistoin, lasilistat tarnrnea; 
yläsaranai maalattu valkoisiksi (lukot kilvettömät). Karmit valkoiseksi maalattua terästä. ' ' 
Karmien 'älissä pit'iet mahdollisesti' alkoiseksi maalattua teräsle\ yä.'' Ikkunapenkki mustaa 
marmoria. lkkunc1verhot pcllavam·äristä kangasta . 

Sisäikkunat STsk:-i.NTuLOAULAA\1 (131 ). Kiinteät, ybinkertaiset lasiruudut, lasJlislat tammea. Karmi terästä, 
päällystetty tammilistoin .'' 

Ovet Sr~ÄÄNTLLOALLAAN (131 ): Laakaovilevv tammiviiluleltu; saranat kromatut, uus-Aalto-painikkeel, 
lukko. Karmi valkoiseksi maalattua terästä ' ' 
SISÄÄNTULOAULAAN (131): Ovilevyn kehys valkoiseksi maalattua terästä, päällystetty tammi-
listoin, "jalkalistat" messinkiä; yksinkertainen lasiruutu, lasilistat tarnrnea; saranat messinkiä, 
käytävän puolella messinkivedin, kokoushuoneen puolella tarnmityönnin, lukko, ovensuljin 
pronssia. Karrni valkoiseksi maalattua terästä, päällystetty tamrnilistoin; kynnys harmaaksi 
maalattua terästä. Sivulla kiinteä sisäikkuna samassa karrnissa; "jalkalista" messinkiä; yksin-
kertainen lasiru utu, lasilistat tarnrnea. " 

" Alun perin puhelinkeskus, laajennettu työssä 1976A, kokoushuoneeksi työssä 1987A . 
44 PIIRUSTUKSIA: Työpiirustuksia 60/2378, 60/2628 (9.11.1955, S. a.) . AAM. 
" Todennäköisesti peräisin työstä 1987A . 
•• PIIRUSTUKSIA: Työpiirustus 60/2378 (s. a.). AAM. 
" Peräisin työstä 1976A . 
•' Uusittu työssä 1987A. 
'
9 Vrt. odotustilan (131) ikkunat. 

"' Puitejakoa muutettu työssä 19730. 
' ' Eteläisemmän pystyvälikarmin kohdalla jäänne puhelinkeskuksen alkuperäisestä sisäikkunasta sisääntuloaulaan. 
' ' Vrt. odotustilan (131) ikkunat. 
" Peräisin työstä 1976A. 
" Peräisin työstä 1976A . 
55 PIIRUSTUKSIA: Työpiirustus 60/2553 (24.8.1955). AAM . 
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Kokoushuone 

Nykyinen 
Valaisimet 16 PYÖREÄÄ/LIERJÖMÄJSTÄ KAnovALAISINTA: Upotettu kokonaan/osaksi alakatloon.56 

4 RllPPU\'t.LAISINTA: Artek A315B (kuvut \'alkobet).57 

Kiintokalusteet HyUy (kiinnitetty seinään). Sein:ikisko. 

1 rtokal usteet 3 PÖYTÄÄ: -Artl'k 83H (1)0X1lll, korkeus 72); jalat saarni,·iilutetut, ki.innitysholkit \ alkoisel; 
pöytälevyt saarniv iilutetul. 
2-t NOlATLOLIA: Artek q5; runko koivua, verhoilu! mustaa nahkaa. 
2 ruoriA: Artek 611; jalat koivua; \erhoilut mustaa nahkaa . 
UlJDEHKOJA KALUSTEITA: 2 apu pöytää, kaappi li.ukum·in, 1 esitehyllvkköä ja tussitauluteli.ne. 

LVI 3 radiaattoria. llmanvaihtm enttiileitä. 

s Katkaisijoita, pi~torasioita yms .. "' Piirtoheitin. 

Inventointipäivämäärä J.I0.2005 

'
6 Todennäköisesti peräisin työstä 1987A. 
" Todennäköisesti peräisin työstä 1987A . 
"' Eri-ikäisiä . 
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Näkymä pohjoiseen. 

Kokoushuone 

Näkymä itään/ etelään . 
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Kelahalli 

Nykyinen 
Huonenumero 105 

Käyttötarkoitus Kokous-, koulutus- ja näyttclytila.59 

Lattia, jalkalistat vaaleanruskea kokolattiamatto (mattoruudut 50x5o). Jalkalistat tammca, petsattu punaruskeiksi 
(pohjoisseinustalla ja osalla eteläseinustaa aseru1uskoteloa vasten ei jalkalistoja) ... 
ITÄOSAN LATTIA: Valkoiset ja mustat marmorilaatat; pohjois-eteläsuuntaisten valkoisten ruutujen 
(nox23) väleissä mustat nauhat (leveys 10). Jalkalistat valkoista marmoria.' ' 

Portaat, kaiteet KELAHALLIN LEHTERILLE: Askelmat ja askelriru1at vaaleaa linoleumia. Askelrnien etureunoissa L-
messingit. 
KAITEET: Pohjoissivulla valkoiseksi maalattua terästä, käsijohde messinkiputkea (kiinnitetty 
seinään). Eteläsivulla rapattu ja maalattu valkoiseksi, käsijohde tarnmea.'' 

Katto Rapattu ja maalattu valkoiseksi. 
ALAKATO"I KAAKKOISNURKASSA JA LÄNNENPUOLEISEN LEHTERIN ALLA: Rei'itetvt, \· alkoisiksi l1lcl.l-

latut alumiinilevvt (6ox6o). Itä-län..sisuuntaiset kannatuslistat valkoiseksi mil~lattua alumiiniil.63 

Kattoikkunat 4 (siSEMPÄÄ) KATTOIKKUNAA: Rungot T-terästä; (lasit, lasilistat); teräsosat maalattu valkoisiksi.'''' 

Pilarit Rapattu ja maalattu valkoisiksi. Sisääntuloaulan (131) puoleisissa kulmissa (korkeudelle 210) val-
koiset marmorilaatat (ylemmät 13x110, hiottu himmeiksi, alemmat 13x9o, hiottu kiiltäviksi). 
Jalkalistat tammea, petsattu punaruskeiksi.66 

Seinät ETELÄSEINÄ: Rapattu ja maalattu valkoiseksi. Itäpääty päällystetty turnmansinisin, kiiltäviksi 
lasiteluin keraamisin sauvoin (5,5x24,5). 
1 :\NSISEINÄ. JA KOKOuSHUONL!DEN (104A, w4n) vASTAISET 11\- JA POll!OISSEINÄr: Levyrakenteiset, 
maalattu\ alkoisiksi.67 

Sisäikkunat KÄITÄVÄÄN (131): Sisäikkunaseinä. Yksinkertaiset lasiruudut, pyöreäsyrjäiset lasilistat 
mahonkia. ltäisimmät la~iruudut korvattu valkobJk.si maalatuillcl Ie\ yillä, (l>i lasilistoja). Runko 
valkoiseksi maalattua teräsneliöputkea, "jaloissa" messinkiholkit; Kelahallin puolella jalu~t,ulil 
valkoiseksi maalattu asennuskotelo alumiinia." Yllä umpiosa levyrakenteinen, maalattu 
valkoiseksi.69 

SISÄÄNTULOAULAAN (131) JA "HALLITUKSEN KÄITÄVÄÄN": Sisäikkunaseinät. Yksinkertaiset lasi-
ruudut, pyöreäreunaiset lasilistat mahonkia. Alimpien lasiruutujen sisääntuloaulan ja "halli-
tuksen käytävän" puolella säleiköt; pyöreäreunaiset pystysäleet mahonkia (yhdistetty toisiinsa 
latta- ja L-messingein, jotka kiinnitetty lasilistoiliin). Rungot valkoiseksi maalattua terästä, Kela-
hallin puolella jäykisteet valkoiseksi maalattua teräslevyä, syrjissä (korkeudelle 100) u -messingit 
(kiinnitetty tolppiin sisääntuloaulaan johtavien ovien välissä ja sivuilla), jaloissa "messinkiholkit", 
Kelahallin puolella jalustat valkoiseksi maalattuil metallile') ä. Yläosissa) ksinkertaiset lasi-
ruudul, pyöre~isyrjäiset lasilistat mahonkia. Yläosien rungot L- ja u-teribtä, pä:illysletty \ alkoi-.eksi 
maalatulla teräslevyllä."' 7

' Säleverhot . 

59 Alun perin Helsingin piiritoirnisto, avotoirnistoksi työssä 1973A, kokous-, koulutus- ja näyttelytilaksi työssä 1987A. 
"' Todennäköisesti peräisin työstä 1987A. 
6

' PIIRUSTUKSIA: Työpiirustuksia 60/2378, 60/2628 (9.11.1955, S. a.) . AAM . 
'' PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustuksia 60/2453-60/2456 (5-5-1955-24-4-1956). AAM. 
63 Lännenpuoleisen lehterin alla alakatto alun perinki.n, uusittu todennäköisesti työssä 1987A. Idänpuoleisen lehterin 
alla alunperin levyrakenteinen alakatto; korvattu alumiinilevyalakatolla todennäköisesti joko työssä 1973A tai 1987A. 
Sisääntuloaulaan johtavien ovien edustalla katto alun perin rapattu ja maalattu . 
'• Todennäköisesti eivät täysin vastaa työ- ja detaljipiirustuksia 6o/ 2362, 6o/ 2389, 6o/ 2475, 6o/ 2476. 
'' PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustuksia 60/2362, 6o/2389, 60/2475, 6o/2476 (7-3.-14.6.1955, s. a.). AAS. 
66 PIIRUSTUKSIA: Työpiirustus 60/2378 (s. a.). AAM . 
67 Peräisin työstä 1987A. 
68 PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustuksia 60/2649-2655 (17.12.1955-11.6.1956). AAM . 
69 Mahdollisesti peräisin työstä 1987A. 
"' Yläosa peräisin työstä 1973A . 
7
' PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustuksia 60/2649-2655 (17.12.1955-11.6.1956) . AAM . 



• 
• 
• 
• • 
• • • • • • • • 
• • • • • • 
• • • • • 
• • 
• 
• • 
• • • 
• 
• 

Kelahalli 

Nykyinen 
Ovet KÄYTÄVÄÄN (131): Heiluriovi. Ovilevyn kehykset mahonkiviilutettu; yksinkertainen lasiruutu 

(nurkat pyöristetyt), varjouralliset lasilistat molemmin puolin mahonkia; saranat messinkiä, 
työntimet mahonkia, uus-Aalto-painikkct>t luh.ko (Yääntönupin suojus' ihreää mum·ia), sähkö-
lukko, OYensuljin hMmaata muoYia. Karmi valkoiseksi maalattua terästä (sisäikkuna samassa 
karmissa), sivukarmeissa u-messingit.7

' 

SISÄÄNTULOAULAAN (131): 3 heiluriovea. Ovilevyjen kehykset mahonkiviilutetut, alareunoihin 
kiilu1itetty laahukset mustaa kumia; yksinkertaiset lasiruudut (nurkat pyöristetyt), varjouralliset 
lasilistat molemmin puolin mahonkia; saranat messinkiä, työntimet mahonkia, lukot mcssinkiä, 
peitekiln~l mes~inkiä. Karmit valkoiseksi maalattua terästä (sisäikkuna samassa karmissa), sivu-
karmeissa u-messingit.73 

"HALLITUKSEN KÄYTÄVÄÄN" (131): Laakaovilevy tammiviilutettu; saranat messinkiä, tllls-Aalto-
pamikkect 1a lukko (vääntönupin suoju~ nhreää muovia) kromatuissa peitele,yissä, sähkölukko, 
O\ ensuljin hannaala muo,·ia. Karmi maalattu valkoiseksi; kynnys tammea. Listat maalattu 
valkoisiksi . 
VARASTOilliN: 0\"i ja 4 pario\·ea. LaakaoYilevyt maalattu \alkoi siksi; '-clr<'lnill kromatut, Ull'--

A<llto-painikkeet, lukot. Karmit maalattu valkoisiksi. Lio;,tat maalattu valkoisiksi.74 

Valaisimet 6 KONSOLIVALAISINTA:75 -Artek A605 (konsolit suorakaidemessinkiputkea).76 

)0 P)ÖHLÄÄ K . .\TTUV.·\L,\ISINL\: upotettu alakattoihin . 
LorsTEJ>UTKIVALAlsili!IA: Upotettu kattoon kattoikkunoiden Yälisten palkkien sivuillE•. 
8 1 \TTIA\'AL.AI~I'\!TA: Artek ABoy. 
LATTIAVALIIISIN: Artek 1180~n 

Kiintokalusteet PuHUJIEN PÖYTÄ: SaMnea ja valkoiseksi maalattua lev)ä; jalat saamea, bolkkikiinnitys. 2 pöytä-
valaisiota me;.sinkiä."' 
PuHUJAPÖJ\:TTÖ: Saamea, pyörii! maalattu nlkoisik~i."" 

St.INÄKE: Verhoiltu vaaleanharmaalla k,mkaalla, alaosa todennäköi-;esti mahonkiviilutettu; listat 
mahonkia. 

lrtokalusteet Pön i\: -Artek n86r; saarniviilua ja valkoio;eksi maalattua levyä, jaloissa holkkikiinnitys. 
36 PÖYT.Ä.Ä: -Artek H8J; jalat saarnea holkkikiinnityksellä; pöytält'\ yt saarniviilutetut. 
8 PÖ\' r ÄÄ: Jalat koivua; pi.iytäle\·yjen pinnat beigeä laminaattia. 
PvöREA, LOVETTu PÖYTÄ: Koi\ u\"iilua, jalat kromatut . 
SOHVAPÖ\'TÄ: Artek 9011; <>aarnea, laivejalat. 
APUPÖY r Ä: -Artek 1183 ( 12ox 50, korkeus ;o); saarniviilua, jaloissa holkkikiinnitys . 
Al'uPÖYTÄ: -Artek 88; saarnea. 
75 ;\.OfXlLOLIA: ,\rtek q5; jalat kLlivua, verhoilut mustaa nahkaa . 
13 TUOLIA: Artek 611; jalat koivua, verhoilu! must.1a nahkaa. 
6 NOJATUOLLA: Artek 401; jalat koivua, verhoilu! harmaa-valkoraitaista kangasta. 
F1 YYGI:LI TUOLEI!\IIEN . 
1 KUKKALAATlKKOKEHÄÄ: Saan1ea 
"'\ IIYLLYKKÖÄ: Saarni\'iilutl'tut . 

LVI Pilareiden vieressä kovalevykoteloita, päällä rirnoitus, maalattu valkoisiksi; jalkalistat messinkiä ... 
llmam aihtm entt.iileitä . 

s Asennuskoteloita. Katkais1joita, pistorasioita yms .. 
., 

Inventointipäivämäärä 3.10.2005 

" PIIRUSTUKSIA: Detaljipiirustus 60/ 2656 (17.9.1956). AAM. 
73 PIIRUSTUKSIA: Detaljipiirustus 60/ 2656 (17.9.1956). AAM . 
7
' Peräisin työstä 1987A. 

75 Valaisinluettelossa ilmoitettu vain koko "alahallin" valaisimien lukumäärät. 
76 Mm. valaisinluettelo ja tarjousasiakirjoja (20.2.1956, s . a .). AAS . 
PIIRUSTUKSIA: Detaljipiirustus 60/ 2907 (20.2.1956) . AAM. 
TYÖSELITYKSIÄ: Erikoisvalaisirnien rakenne- ja työselitys (s. a.) . AAS . 
77 Todennäköisesti alkuperäinen, siirretty. 
Mm. valaisinluettelo ja tarjousasiakirjoja (20.2.1956, s. a.). AAS . 
PIIRUSTUKSIA: Detaljipiirustus 60/2908 (20.2.1956). AAM. 
TYÖSELITYKSIÄ: Erikoisvalaisirnien rakenne- ja työselitys (s. a.). AAS. 
"' Todennäköisesti peräisin työstä 1987A . 
"" Todennäköisesti peräisin työstä 1987A. 
ao PIIRUSTUKSIA: Detaljipiirustus 60/ 2735 (27-2.1956). AAM . 
8

' Eri-ikäisiä . 
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Näkymä pohjoiseen . 

Porras Kelahallin lehterille . 

Kelahalli 

Näkymä etelään/länteen. 
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• Näkymä itään/etelään . 
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• Näkymä pohjoiseen . 

• • • 

Kelahalli 
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Kokoushuone 

Nykyinen 
Huonenumero 104B 

Käyttötarkoitus Kokoushuone"' 

lattia, jalkalistat Osaksi valkoiset ja mustat marmorilaatat; pohjois-eteläsuuntaisten valkoisten ruutujen (nox23) 
väleissä mustat nauhat (leveys 10).83 Osaksi ruskeaa kokolaltiamattoa. Saumakohdassa messinki-
li<ota. Jalkalistat todennäköisesti petsattua tammea. 

Katto P ALKKI: Rapattu ja maalattu valkoiseksi. 
ALA KATTO: Rei'itctyt, valkoisiksi maalatut alumiinilev) t (6ox6o). It;i-län.si _..,uuntaiset ter;isListat 
maalattu' alkoisiksi. Itäseinustalla verhokisko. 

Pilarit Ulkoneva pilari rapattu ja maalattu valkoiseksi. Kulmassa (korkeudelle 210) valkoiset marmori-
laatat (ylemmät 13x110, hiottu himmeiksi, alemmat 13x9o, hiottu kiiltäviksi).a. 

Seinät POHJOIS-, ETELÄ- JA LÄNSJSE!NÄT: Levyrakenteiset, maalattu' aikuisiksi.'' 

Sisäikkunat SisÄÄNTULOAULAAN (131): Sisäikkunaseinä. Yksinkertaiset lasiruudut, pyöreäsyrjäiset lasilistat 
mahonkia. Alimpien lasiruutujen sisääntuloaulan puolella säleiköt; pyöreäsyrjäiset pystysäleet 
mahonkia (yhdistetty toisiinsa latta- ja L-messingein, jotka kiinnitetty lasilistoihin). Runko valkoi-
seksi maalattua neliöteräsputkea, kokoushuoneen puolella jäykisteet valkoiseksi maalattua 
teräslevyä, syrjissä (korkeudelle 100) u-messingit (kiinnitetty tolppiin sisääntuloaulaan johtavan 
oven sivuilla), "jaloissa" messinkiholkit, kokoushuoneen puolella jalusta \ alkoiseksi maalattua 
metallile\ yä. YJ;iosassa) ksinkertaist>t Jasiruudut, pyöre<is) tiiii~el la'iilistat mahonkia. \läosan 
runko L- ja u-teräo.,tä, pääUystettv valkoLseksi maalatulla teräsleq llä. Säleverhot.86 87 

Ovet SISÄÄNTULOAULAAN (131): Heiluriovi. Ovilevyn kehys mahonkiviilutettu, alareunaan kiirll1itetty 
laahus mustaa kumia; yksinkertainen lasiruutu (nurkat pyöristetyt), varjouralliset lasilistat 
molemmin puolin mahonkia; saranat messinkiä, työntimet mahonkia, lukko meso.;inkiä, peitek1lpi 
messinki:i. Karmi valkoiseksi maalattua terästä (sisäikkuna samassa karmissa), sivukarmeissa u-
messingit.88 

Valaisimet 11 PYÖREÄÄ KATTOYALAISINTA: Upotettu alakattoon; opaalilasil('\ yt. 
Kiintokalusteet Seinäkisko ja siihen kiinnitetty hyllykkö, tussitaulukaappi . 

lrtokalusteet 2 PÖYTÄÄ: Artek !h; saami\ iilua, jaloissa holkkikiinnitys. 
7 KOJATCOU,\: Artek E45; jalat koivua, istuinosa ja käsinojien suojukset mustaa nahkaa. 
Tuou: Artek 611; jalat koin1c1, \·erhoilu mustaa nah.kacl . 
UUDENKO KALUSTE: Tuoli. 

lVI llmanvaihtovenlliill'itä 

s Katkaisijoita, pistorasioita yms .. "< Piirtobeitin. 

Inventointipäivämäärä J .10.2DOS 

'' Alun perin osa Helsingin piiritoirnistoa, avotoimiston osaksi työssä 1973A, kokoushuoneeksi työssä 1987A. 
83 PIIRUSTUKSIA: TyöpLirustuksia 60/2378,60/2628 (9.11.1955, S. a.) . AAM. 
a. PIIRUSTUKSIA: Työpiirustus 60/2378 (s. a.) . AAM . 
'' Todennäköisin peräisin työstä 1987A. 
86 Yläosa peräisin työstä 1973A . 
87 PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipLirustuksia 60/2649-2655 (17.12.1955-11 .6.1956). AAM. 
88 PIIRUSTUKSIA: DetaljipLirustus 6o/ 2656 (17.9.1956). AAM . 
"< Eri-ikäisiä . 
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Käytävä 

Nykyinen 
Huonenumero 131 (osa) 

Käyttötarkoitus Käytävä . 

l attia, jalkalistat Valkoiset ja mustat marmorilaatat; pohjois-eteläsuuntaisten valkoisten ruutujen (uox23) väleissä 
mustat nauhat (leveys 10). Kelahallin (w5)' astaisella seinustalla 2 luukkua; päällystetty mu~tin, 
valkojum aisin 1 inyylilaatoin (3ox 30), reunalistat messinkiä. Jalkalistat valkoista marmoria (Kela-
hallin (105) vastaisella seinustalla ei jalkalistaa).90 

Katto KATIO SYVENNYKSESSÄ PORTAASEEN A JOHTAVAN OVEN EDUSTALLA: Rapattu ja maalattu valkoiseksi. 
PALKKI KELAHALLIN (105) VASTAISELLA SEINUSTALLA: Rapattu ja maalattu valkoiseksi; palkin ala-
pinnassa levyrakenteinen, valkoiseksi maalattu kotelo Gonka alapintaan upotettu verhokisko) ja 
verhokisko. 
ALAKATIO: Rci'itetyt, 1 alkoisiksi maalatut alumiinilevyt (6ox6o) 9

' Itäosassa itä-länsisuuntaiset, 
länsi- ja luoteisosissa pohjois-eteläsuuntaiset kannatuslistat ja reunalistat valkoiseksi maalattua 
terästä . Länsi- ja luoteisosi<.sa alakatto alempana; länsiosan itäreun;ma "alkoiseksi maalattu L-

ter;is, syYcmpänä pyst} pmta todennäköisesti 1·alkoiseksi maalattua tC'riblev) ä . ., Paternoster-
hissin edustalla alakatossa syvennys valkoiseksi maalattua teräslevyä. Ulkoseinustalla alakaton 
viisto pystypinta valkoiseksi maalattua teräslevyä . 
ALAKATTO ASIAKJRjAPATER'\iOSTERHl~5['l LÄ!\SISEJNlJSTALL.-\: RC'i'itdyt, valkobiksi maalatut 
alumiinilel '} t (6ox6o). ltä- länsisuuntaisct kannatuslistat ja reunalistilt 1 alkoisek<.i maalattua 
alumiinia. AlC'mpana kuin itäosan ala katto; pyst\ pinta valkoiseksi maalattua alumiinipeltiä. 

Pilarit VAPAASTI SEISOVAT PILARIT: Rapattu ja maalattu valkoisiksi. Kulmissa (korkeudelle 210) valkoi-
set marmorilaatat (ylemmät 13 x110, hiottu hirnmeiksi, alemmat 13x9o, hiottu kiiltäviksi). Jalka-
listat messinkiä.93 

Seinät Päällystetty (korkeudelle 210) tummansinisin, killtäviksi lasitetuin keraarnisin sauvoin (5,5x24,5), 
ylimmät osat rapattu ja maalattu valkoisiksi. Syvennyksessä partaaseenA johtavan oven edus-
talla ja Kelahallin (105) vastaisen eteläseinän länsipäässä keraarnisten sauvojen sijasta tumman-
siniset, killtäviksi lasitetut keraarniset koholaatat (6,5 x24,5) .91 9

' 

"HENKILÖKUNNAN KADUN" (100) VASTAINEN POHJOISSEINÄ JA LÄNSISEINÄN POHJOISOSA, PORTAAN 
A VASTAINEN ITÄSEINÄ JA PATERNOSTERHISSIN VASTAINEN POHJOISSEINÄ: Rapattu (kulmissa L-
teräkset) ja maalattu valkoisiksi . 
H.!SSIEN 3, 2, 1 OVISYVENNYS: Päällystetty (korkeudelle 210) siniharmain, killtäviksi lasitetuin keraa-
rnisin koholaatoin (6,5 x24,5), yläosa ja pielet rapattu (ovien sivupielien kulmissa L-messingit) ja 
maalattu valkoisiksi ... 
ASIAKIRJAPATERNOSTERHISSIN SYVENNYS: Syvennys sivupielineen päällystetty (korkeudelle 210) 
tummansinisin, killtäviksi lasitetuin keraarnisin sauvoin (5,5 x24,5), yläosat ja yläpieli rapattu ja 
maalattu valkoisiksi. Lähte' ien asiakirjojen kuilun leY) rakenteinen "kynnys" tammi1 iiluteltu. 
Kuilujen sivupielet ja niiden välinen umpiosa levyrakenteiset, tarnrniviilutetut (sivupielien 
kulmissa L-messingit). Lähtevien asiakirjojen kuilun pieliin kiinnitetty RST-tanko. Asiakirjahissi-
korit ja korien väliset umpiosat päällystetty RST-levyllä .97 

.. 

PATERNOSTERHISSIN SYVENNYS: Syvennys sivupielineen päällystetty (korkeudelle 210) tumman-
sinisin, killtäviksi lasitetuin keraarnisin sauvoin (5,5x24,5), yläosat ja yläpieli rapattu ja maalattu 
valkoisiksi. Saranoidut (saranat messinkiä) astinlaudat päällystetty harmaalla (yksivärisellä) 
linoleumilla, reunalistat tarnmea.99 Kuilujen levyrakenteiset sivupielet ja niiden välinen umpiosa 
tarnrniviilutetut (sivupielien kulmissa L-messingit); kuilujen molemmin puolin kädensijat mes-
sinkiä.'oo Hätäpysäytysnappitaulu mustaksi käsiteltyä messinkiä. Tammiviiluteltu metalli-
luukku, lukko messinkiä.'•' 

90 PIIRUSTUKSIA: Työpiirustuksia 60/ 2378, 6o/2628 (9.11.1955, S. a.) . AAM. 
9

' Pääpiirteissään alkuperäistä vastaavia . 
9

' Mahdollisesti alakatto itäosassa alunperinkin korkeammalla, vaikka ei ilmene piirustuksista. 
93 PimUSTUI<SIA: Työpiirustus 60/ 2378 (s. a.) . AAM . 
94 Todennäköisesti alkuperäisiä, vaikka eivät ilmene piirustuksista. 
95 PIIRUSTUKSIA: Työpiirustus 60/2378 (s. a.) . AAM . 
.. PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustuksia 60/2398, 6o/ 2408 (17·3--25.3·1955). AAM. 
97 Todennäköisesti alkuperäisiä, vaikka eivät ilmene piirustuksista . 
.. PIIRUSTUKSIA: Työpiirustus 60/ 2413 (18-4-1955). AAM . 
99 Todennäköisesti alkuperäisiä, vaikka eivät ilmene piirustuksista . 
•oo Todennäköisesti alkuperäisiä, vaikka eivät ilmene piirustuksista . 
,., PIIRUSTUKSIA: Työpiirustus 60/ 2432 (12.5./14·5.1955). AAM . 
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Käytävä 

Nykyinen 
Sisäikkunat KoKOUSHUONEESEEN (1o4A): Sisäikkunaseinä (osa). Yksinkertaiset lasiruudut, pyöreäsyrjäiset 

lasilistat mahonkia. Alimman lasiruudun käytävän puolella säleikkö; pyöreäsyrjäiset pysty-
säleet mahonkia (yhdistetty toisiinsa latta- ja L-messingein, jotka kiirmitetty lasilistoihin). Runko 
valkoiseksi maalattua neliöteräsputkea, "jaloissa" messinkiholkit, syvempänä kokoushuoneen 
puolella jalusta tummanharmaak~i maalattua metallilevyä." ' Yläosassa yksinkertai~et lasiruudut, 
pyUreäsyrjäiset lasilistat mahonkia. Lasiruuduista läntisin kon attu valkoiseksi maalatulla lev~ llä. 
Yl;\osan runko L- ja u-terä5tä, päällystetty\ alkoiseksi maalatulla terä&levyllä.'•' 
KELAHALLIIN (105): Sisäikkunaseinä. Yksinkertaiset lasiruudut, pyöreäsyrjäiset lasilistat 
mahonkia. Itäisimmät lasiruudut kon attu \ alkoisiksi maalatuilla h~\ yillä (ei la~ilistoja). Runko 
valkoiseksi maalattua neliöteräsputkea, "jaloissa" messinkiholkit; ;.y\empänä Kelahallin (105) 
puolella jc1lustana valkoiseksi maalattu asennuskotelo alumiinia .'•' Yllä levyrakenteinen, 'i!lkoi-
seksi maalattu w11piosa. Säle\·erhot.'•' 

Ikkunat ITÄÄN: Kaksinkertainen (kaksikarminen) ikkuna. Sisäänpäin aukeavat puitteet; ulkopuitteet 
valkoiseksi maalattua terästä, sisälle näkyvät osat päällystetty tammilistoin, lasilistat tamrnea; 
sisäpuitteet valkoiseksi maalattua terästä, päällystetty tammilistoin, tuuletuspuitteen painikkeen-
puoleinen sivusarja päällystetty messinkilevyllä, lasilistat tamrnea; yläsaranat maalattu valkoisiksi 
(lukot kilvettömät), tuuletuspuitteissa sivusaranai maalattu valkoisiksi (ulkopuitteessa vedin), 
sisäpuitteessa Aalto-ikkunapainike ) lösalaisin. Karmit valkoiseksi maalattua terästä. Karrnien 
välissä pielet maalattu valkoisiksi. Ikkunapenkki mustaa marmoria . 

,., PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustuksia 60/ 2649-2655 (17.12.1955-11.6.1956). AAM . 
,., Mahdollisesti peräisin työstä 1973A. 
••• PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustuksia 60/2649-2655 (17.12.1955-11.6.1956). AAM . 
,., Mahdollisesti peräisin työstä 1987A . 
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Käytävä 

Nykyinen 
Ovet PaRTAASEEN (A): 2 pariovea. Ovilevyjen kehykset ja potkupellit valkoiseksi maalattua terästä; 

yksinkertaiset rautalankalasiruudut, lasilistat tarnmea; saranat maalattu valkoisiksi, upotettujen 
pikasalpojen painikkeet kromatut, alumiininharmaiksi maalatut ovensulkirnet, uus-Aalto-
painikkeet ja lukot kromatuissa peitele1vissä. Karmit valkoiseksi maalattua terästä; kynnykset 
harmaaksi maalattua terästä . 
SÄHKÖKOMEROON: Pariovi. Teräsovilevyt maalattu valkoisiksi; saranat maalattu valkoisiksi, vedin 
alumiinia, lukko. Karmi valkoiseksi maalattua terästä; kynnys harmaaksi maalattua terästä . 
KuiLUUN: Teräsovilevy maalattu valkoiseksi; saranat maalattu valkoisiksi, vedin alumiinia, lukko. 
Karmi valkoiseksi maalattua terästä; kynnys valkoiseksi maalattua terästä . 
HissEIHIN 3, 2: 2 ovea. Teräsovilevyt tammiviilutetul; yksinkertaiset pyöreät lasiruudut (hal-
kaisija 5), kaulukset messinkiä; saranat maalattu valkoisiksi, Rautatalo-vetirnet, ovensulkimet 
messinginväri!'>issä muo1 ikoteloissa . Karmit valkoiseksi maalattua terästä; kynnykset terästä . 
Kut&unoppi- ja suuntonuolitaulut melollia."" "'7 

HISSIIN 1: Teräsovilevy tamrniviilutettu; saranat maalattu valkoisiksi, Aalto-painike (kilpi neliö-
mäinen). Karmi terästä, maalattu valkoiseksi; (kynnys). Kutsunappi-ja kerrososoitintaulu mus-
taksi käsiteltyä messinkiä .'o8 '"" 
Srs.\.\!'-JTwLOAlJL \ ·\N (131 ): Pario1 i. Ovilevyjen keh) kset valkoJsebi maalattua teri.istä;) ksin-
kerloiset (mohdo!Jiscsti korkoistut/laminoidut) lo~iruudut, joihin dsaltu 2. juo1·aa, lasilistat 
valkoiseksi maalattua neliöteräsputkea; saranat maalattu Yalkoisiksi, uus-Aalto-painikkeet, upo-
tetun, lukitta1 an pikasalvan painike, lukko (vääntönupin suojus vihre;'iä muovia), säl1kölukko, 
01 ensuJjin ham1aata muovia. 01 en yllö samassa karmissa sisiiikkuna; yksinketiainen 
(mdhdollisesti karkaistu/laminoitu) lasiruutu, lasilistat valkoiseksi maalattua nC'liöteräsputkea. 
Karmi valkoisc·ksi maalattua tcrä..,tä. Sivuilla si~äikkunat; yksinkcrtai-.L'l (mahdollisesti karkais-
tut/laminoidut) lasit, joihin ctsattu 2 juovaa, lasilistat ylä- ja 01 en karmin puoleisissa retuwissa 
1 alkoiseksi maalattua L-teriistä (lasien <tlarew10ille urat lattian marmorilaatoissa)."• 
KoKOUSHUONEESEEN (104A): Heiluriovi. Ovilevyn kehys mahonkiviilutettu, alareunaan kiinni-
tetty alumiinilistoin laahus mustaa kutma; yksinkertairlen lasiruutu (nurkat pyöristetyt), varjo-
uralliset lasilistat molemrnirl puolin mahonkia; saranat messinkiä, työntirnet mahonkia, lukko 
messinkiä, peitektlpi mt'~sinkiä. Karmi valkoiseksi maalattua terästä (sisäikkuna samassa 
karrnissa), sivukarmeissa u-messingit."' 
KELAHALLIIN (105): Heiluriovi. Ovilevyn kehys mahonkiviilutettu; yksinkertainen lasiruutu 
(nurkat pyöristetyt), varjouralliset lasilistat molemmin puolin mahonkia; saranat messinkiä, työn-
tirnet mahonkia, uus-Aalto-painikh•et, lukko (1·ääntönupin suojus 1 ihreää muo1 ia), sähkö-
lukko, 01 cnsuljin harmaata muo1ia. Karmi valkoiseksi maalattua terästä (sisäikkuna samassa 
karrnissa), sivukarmeissa u-messingit."' 
"HENKILÖKUNNAN KADULLE" (100): 2 pariovea ja ovi. Ovilevyjen kehykset ja potkupellit valkoi-
seksi maalattua terästä; yksinkertaiset rautalankalasiruudut, lasilistat tarnmea; saranat maalattu 
valkoisiksi, upotettujen pikasalpojen painikkeet kromatut, alumiininharmaiksi maalatut oven-
sulkirnet, uus-Aalto-painikkeet ja lukot kromatuissa pei telev) issii. Karmit valkoiseksi maalattua 
terästä; kynnykset harmaaksi maalattua terästä. 

Valaisimet 40 PYÖREÄÄ KAHOVALAISINlA: Upotettu alakattoon."' 
KOHDI:VALAI5IN: Asennettu luoteisosan alab;attoon. 
2 PwHUTTELt:KOl'lN KONSOIJ\Al.AISINTA: -Artek A333 (km·ut l'alkoi;,et, käänt) l'ät konsolit 
suorakaidemessinkiputkea). "' 

u>6 Hissi korjattu äskettäin . 
,.,., PIIRUSTUKSIA: Detaljipiirustus 22.2.1956 (60/ 2733) . AAM. 
•o8 Hissi ei toiminnassa inventointilietkellä . 
'"" PIIRUSTUKSIA: Detaljipiirustus 22.2.1956 (60/ 2733). AAM. 
, . Peräisin työstä 2004B . 
"' PIIRUSTUKSIA: Detaljipiirustus 6o/ 2656 (17.9.1956). AAM. 
"' PIIRUSTUKSIA: Detaljipiirustus 60 / 2656 ( 17-9.1956). AAM . 
"' Mahdollisesti alkuperäisiä / pääpiirteissään alkuperäisiä vastaavia. 
"' Alkuperäisiä, konsolien saranoinnit peräisin työstä 1967c, siirretty työssä 1987A. Alun perin puhuttelukopissa 
vain 1 valaisin . 
Mm. valaisinluettelo ja tarjousasiakirjoja (20.2.1956, s. a.). AAS. 
PIIRUSTUKSIA: Detaljipiirustus 60/ 2902 (20.2.1956) . AAM . 
TYÖSELITYKSIÄ: Erikoisvalaisirnien rakenne- ja työselitys (s. a.) . AAS . 
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Käytävä 

Nykyinen 
Kiintokalusteet ASIAKIRJAPATERNOSTERHISSIN VASTAANOTTOPÖYTÄ (203x53, korkeus 83): Runko harmaaksi"' 

maalattua teräsputkea, jaloissa RST-holkit; hylly päällystetty mustalla linoleumilla, reunalistat 
tammea; alemmat sivulevyt tammiviilutetut, ylemmät sivulevyt/asiakirjakourun sivut ja 
"kaide" päällystetty mustalla linoleumilla (kulmis!'>a L-RST:t),"' reunalistat tammea; asiakirja-
kouru RST-peltiä."7 

PulluTH.LL KOPPI" Levyrakenteiset seinäkkeet (korkeus 140) ulkopuolelta mahonkiviilutetut 
(pyöristetl) ihin kulmiin upotettu messinkilistal), sisäpuolelta osin mahonki\ iilutelut (pyöris-
tetl) yn kulmaan upotettu mcssinkilista), osin saarnil"iilutetul ja -rimoitetut (uritetut rima! 
saamea); yläsyrjissä messinkilistat, alarew1oissa messinkinauhat; "jaloissa" mcssinkiholkit; sei-
näkkeiden yläosissa ybinkertaiset lasiruudut (nurkat pyöristetyt), lasilistat molemmin puolin 
mPssinkiä. Laakao,·ilcvy m.1honkiYiilutettu, yläsy1jässä messinkilbta, alareunassa messinki-
nauhat; painike mahonkia, <;aranat messinkiä, aukipidin messinkiä, salpa."" 

lrtokalusteet PUJIUITELUKOPJN KALUSTEIL\: Pöytäle1) saarni\ iilutettu (kctnnatu.o; kopin seinäkkeistä);"• Jaali-
kosto -Artek 297 koi\'ua, jalusta päällystetty nwssinkilevyllä; työtuoli, jonka jalka ja selkänojan 
tuki mustaksi maalattua tl'räsputkea, istuin ja selkänoja ruskealla kankaalla 1·erhoillut;"o nojatuoli 
Artek 145, jonka jalat/k;isinojat ja istuimen/selk;inojan kebikko saarniviilutetut, istuin ja selkänoja 
verhoilh1 ruskealla kankaalla (selkänojan tausta ~aamiviilutettu), kapulakäsinojat mustalla nahalla 
1erhoillut; 2 saami\'iilutetlua hyllyä (kannatus L-messingein kopin sein~ikkeistä). "' "-' 
PIL"-OIS:\IAJ U\'1 mn:-..1 (167x1 32, korkeus 8g): Uritehtt jalat tammea, <imlis-.ä L-messingit; (pohja-
lev) ); 1 ilriinin kehikko L-nlPS~inkiä, yksinkertaiset lasit, lasilistat tammea."' 
LAAriKOSTO: -Artek 297 (4ox6o, korkeu::. 72); koi\ ua, jalusta päällystett) messinkilel·yllä; pö) tä-
Ie\") saarni1iilutettu .''"' 
Kt.KKALAATIKKOKEHÄ (/OX/0, korkeus )8): Kchikko J<l sivuJen uunetul säleel -;aanwa . 

LVI PUTKIKOTELO KELAHALLIN (105) VASTAISELLA SEINUSTALLA: Valkoiseksi maalattua teräslevyä 
pystysuuntaisin puolipyörörirnoin; jalkalista messinkiä."' 
Alakato.,;~a tuloilmaritilöitä. Itäosa,.sa pilarin si1 ulla kotelo 1 a!koJsebi maalattua lerä~peltiä; 
jalkalista messinkiä. 

s Ulkoseinustalla asennuskotelo. Katkaisijoita, pistorasioila yms .. "' 

Inventointipäivämäärä 4.10.2005 

"' Työ- ja detaljipiirustuksen 60/2480 mukaan valkoiseksi. 
"

6 Työ- ja detaljipiirustuksen 6o/ 2480 mukaan ei L-RST:tä. 
"

7 PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustus 6o/ 2480 (8.10.1956). AAM . 
"

8 Alkuperäinen, muutettu toimistotyöhön soveltuvaksi työssä 1973A, siirretty Qa uudelleen koottu useampien 
kappien osista) todennäköisesti työssä 1987A . 
PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustuksia 60/2657-2663,60/2806 (17.12.1955-24.8.1956). AAM. 
"

9 Todennäköisesti peräisin työstä 1973A. Detaljipiirustuksen 60/2745 mukaan pienempi pöytä, jonka pöytälevyä 
koivujalat mustin kiinnitysholkein ja laatikosto kannattivat. 
,. Detaljipiirustuksen 60/2744 mukaan työtuolina -Artek 69. 
"' Hylly pöytätason yllä todennäköisesti peräisin työstä 1973A. Detaljipiirustuksen 60/2744 mukaan kaksi hyllyä 
pöydän vierellä. 
,., Kalusteet malldollisesti alkuperäisiä; siirretty työssä 1987A . 
PIIRUSTUKSIA: Detaljipiirustuksia 60/2744, 60/2893 (18.1.1956--15·3.1956). AAM. 
TYÖSELITYKSIÄ: Kalustetyöselitys 60/2746 (15 .3./6-4-1956). AAM . 
"' Siirretty, peräisin työstä 1966E. 
''"' Alkuperäinen, pöytälevy katkaistu; siirretty työssä 1987A. 
PIIRUSTUKSIA: Detaljipiirustus 60/2744 (15.3.1956). AAM . 
TYÖSELITYKSIÄ: Kalustetyöselitys 60/2746 (15·3./6-4-1956). AAM. 
"' PIIRUSTUKSIA: Detaljipiirustus 60/2735 (27.2.1956). AAM . 
"

6 Eri-ikäisiä . 
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Asiakirjapaternosterhissi vastaanottopöytineen . 

Näkymä länteen . 

Käytävä 

Näkymä länteen/ pohjoiseen. 



• • • • • • • • 
• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

Kokoushuone 

Nykyinen 
Huonenumero Hl4A 

Käyttötarkoitus Kokoushuone. "7 

lattia, jalkalistat Osaksi valkoiset ja mustat marmorilaatat; pohjois-eteläsuuntaisten valkoisten ruutujen (110x23) 
väleissä mustat nauhat (leveys 10)." 8 Osaksi ruskea kokolattiamatto. Laattojen ja maton <.auman 
kohdalla me'>sinkilista. Jalkalistat todennäköisesti punaruskeaksi petsattua tamm.ea. 

Katto P ALKKI: Rapattu ja maalattu valkoiseksi. 
ALAKAno: Rei'itet) t, valkoisiksi ma.1latut alumiinilevyt (6ox6o). ltä-länsisuuntaiset teräslistat 
maalattu' alkoisiksi. Pohjois- ja itäseinustoilla wrhokiskot. 

Seinät ASIAKIRJ APATERNOSTERHISSIN VASTAINEN POHJOISSEINÄ: Päällystetty turnmansinisin, kiiltäviksi 
lasitetuin keraamisin sauvoin. 
ETHÄ- JA LÅNSISUN.:\r Le\\ rakentebd, maalattu valkcHsibi. "• 

Sisäikkunat KÄYTÄVIIN (131): Sisäikkunaseinät. Yksinkertaiset lasiruudut, pyöreäsyrjäiset lasilistat 
mahonkia. Alimpien lasiruutujen käytävien puolella säleiköt; pyöreäsyrjäiset pystysäleet 
mahonkia (yhdistetty toisiinsalatta-ja L-messingein, jotka kiinnitetty lasilistoiliin). Rungot valkoi-
seksi maalattua neliöteräsputkea, "jaloissa" messinkiliolkit, kokoushuoneen (JO.jB) puolella 
jalusta \ alkoiseksi maalattua metallile\ y;;_ !läosissa) ksinkertaiset lasiruudut, pohjois(sisäikkuna)-
seinän länti.'iimm;in ruudm1 sijalla 'alkoisebi maalattu leYv, pyöreäsyiiiiiset lasilistat mahonkia 
Yläosan runko l- ja u-ter;ist;i, päälly'->lttly valkoist'ksi maalatulla teräslevyllä. Säle\·erhot. ''" ''' 

Ovet KÄYTÄVÄÄN (131): Heiluriovi. Ovilevyn kehys mahonkivillutettu, alareunaan kiinnitetty alumiini-
listoin laclhus mustaa kumia; yksinkertainen lasiruutu (nurkat pyöristetyt), Varjouralliset 
lasilistat molemmin puolin mahonkia; saranat messinkiä, työntimet mahonkia, lukko mt·ssinkiä, 
peitektlp1 messinki;i. Karmi valkoiseksi maalattua terästä (sisäikkuna samassa karmissa), sivu-
karmeissa u-messingit.''' 

Valaisimet 8 PYÖREÄÄ KAnovALAJSJNTA: Upotettu alakaltoon . 

Kiintokalusteet Tussitaulukaappi. 

lrtokalusteet 2 !'ÖYT)i.Ä: -Artek 831! (15ox66, kork0us 72); saarniYiilua, jaloissa holkkikii1mitys. 
8 NOJATUOLIA: Artek q5; jalat koivua, verhoilut mustaa nahl-.:aa . 
UUDEHKO KALUSTE: Tuoli. 

LVI Katossa ilmanvaihton•ntliileitä. 

s KäytäYään (131) johlaYan oven si\ ukarmi5sa johtokotelo. Katkaisijoi ta, pi'>torasioita pns .. '" 

Inventointipäivämäärä 3-10-2005 

"
7 Alun perin osa Helsingin piiritoimistoa, avotoimiston osaksi työssä 1973A, kokoushuoneeksi työssä 1987A . 

"
8 PIIRUSTUKSIA: Työpiirustuksia 60/2378,60/2628 (9.11.1955, S. a.) . AAM. 

"
9 Peräisin työstä 1987A. 

''" Yläosa mahdollisesti peräisin työstä 1973A . 
''' PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustuksia 60/2649-2655 (17.12.1955-11.6.1956). AAM. 
''' PIIRUSTUKSIA: Detaljipiirustus 60/2656 (17.9.1956). AAM . 
'" Eri-ikäisiä . 
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Kokoushuone 

Näkymä länteen/pohjoiseen . 

Näkymä etelään/länteen . 
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Lukusali 

Nykyinen 
Huonenumero 107 
Käyttötarkoitus (Lehti)lukusali . 

Lattia, jalkalistat Harmaa linoleumi. Jalkalistat tammea .'31 

Portaat, kaiteet LAINAUSKIRJASTOON: Askelmat llimapuuta, päällystett; harmaalla wiltonmatolla .'" 
KAITEET: Valkoiseksi maalattucl terä;;tä,''' profiloitu käsijohde koivua. Portaan yläpäässä toisella 
puolella käsijohteena koivutanko (kiinnitetty aukon kaiteeseen). '" 

Katto ALAKATTO: Rei'itetyt, valkoisiksi maalatut alurniinilevyt (6ox6o). Pohjois-eteläsuuntaiset kannatus-
listat valkoiseksi maalattua terästä.',. Kaakkoisnurkassa lev) rakenteinen, \ alkoiseksi maalattu 
kotelo.'39 

Seinät Rapattu ja maalattu valkoisiksi. 

Ovet "HENKILÖKUNNAN KADULLE" (100): Pariovi. Ovilevyjen kehykset tammiviilutetut, alaosissa ilman-
vaihtosäleiköt tammea (säleiden väleissä koverapäiset kapulat); yksinkertaiset rautalanka-
lasiruudut, varjouralliset lasilistat molemmin puolin tammea; saranat messinkiä, reunasaivat 
messinkiä, Aalto-painikkeet, lukko. Karmi päällystetty lammella; kynnys tammea. Listat 
tammea.·•• 
WC-TILOIHIN: Laakaovilevyt maalattu valkoisiksi; saranat maalattu valkoisiksi, toisessa molem-
mat painikkeet kromatut, toisessa lukusalin puolella Aalto-komeropainike, \'\'C-tilan puolella 
kromattu painike. Karmit maalattu valkoisiksi; kynnykset tammea. Listat maalattu valkoisiksi . 
VARASTOON (107c): Laakaovilevy maalattu valkoiseksi; saranat maalattu valkoisiksi, Aalto-
painikkeet, lukko. Karmi maalattu valkoiseksi; kynnys tammea. Listat maalattu valkoisiksi . 

'" Todennäköisesti pääpiirteissään alkuperäistä vastaavia . 
'" Piirustusten mukaan porras päällystetty kookosmatolla, mutta mahdollisesti päällystetty alunperinkin harmaalla 
wiltonrnatolla . 
PIIRUSTUKSIA: Detaljipiirustus 6o/ 2643 (26.11.1955). AAM. 
'" Kaiteen pystypienat alkuperäiset, mutta poikkipienat lisätty työssä 1994B. 
'
37 PIIRUSTUKSIA: Detaljipiirustus 60/2794 (23.7.1956) . AAM . 
,,. PIIRUSTUKSIA: Detaljipiirustus 6o / 2723 (9.2.1956). AAM. 
'
39 Mahdollisesti peräisin työstä 1980B . 

••• PIIRUSTUKSIA: Detaljipiirustus 60/2814 (10.9.1957). AAM . 
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Lukusali 

Nykyinen 
Valaisimet 12 PYÖREÄÄ KAITOVALA!S!NfA: Upotettu alakattoon.''' 

7 KÄYTÄVÄVALAISINTA: Asennettu alakattoon.''' ''3 

KOJJDEVALA!S!N: Asennettu alakattoon. 
1 LATTIA\'ALAJSJNTA: Artek A8og. 

Kiintokalusteet KIRJAHYLI YJÄ: Koivm iilua, nimilistat todennäköisesti ebenholtzia '" 
4 LEHTIHYLLYÄ: Koivuviilua .'" 
UuDEHKOJA KAI. USTEJTA: Lehtikaappeja: valkobeksi maalattua Ie\ vä . 

lrtokalusteet 2 PÖYTÄÄ: -Artek 81B; koiYUYiilua, taivejalat koivua. 
PYÖREÄ PÖYTÄ: -Artek 91; koivuviilua, jalat koivua . 
SoHVA: Jalat koivua messinkiholkein; verhoilu mustaa kangasta, nallkatereet.''6 

5 NOJATUOLIA: Artek -15; runko koin1a, istuinosa mustaa satulaYyöpunosta . 
5 JAKKARAA: Artek 6o; saamiviilua, jalat koivua .'" 
UuDEHKOJA KALUSTEITA: Naulakko. 3 hyllykköii : Päädyt ja tausta mustaksi maalattua le\·yä, 
hvll) Ie\ yl koivuviilutetut. 

LVI llmanvaihtownttiileitä. 

s Koillisnurkassa asennuskotelo. Katkaisijoi ta, pistorasioita yms. ''" 

Inventointipäivämäärä 24.10.2005 

'' ' Valaisimet todennäköisesti alkuperäisiä/pääpiirteissään alkuperäistä vastaavia; mahdollisesti 3 valaisinta lisätty 
työssä 198oa. 
''' Todennäköisesti alkuperäiset, vaikka eivät ilmene piirustuksista. Tarjousasiakirjojen mukaan valaisinmallin 
kokonaislukumäärä todennäköisesti 36 . 
''

3 Mm. tarjousasiakirjoja (20.2.1956). AAS. 
PrmuSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustuksia 60/2799, 60/ 2909 (20.2.-20.8.1956). AAM . 
TvösELITYKSIÄ: Erikoisvalaisirnien rakenne- ja työselitys (s. a.). AAS. 
'" Suurin osa nykyisistä hyllyistä peräisin työstä 1966c . 
PnRUSTUI<SIA: Työ- ja detaljipiirustus 6o/)203 (24.2.1966). AAM. 
'" PnRUSTUI<SIA: Työ- ja detaljipiirustus 60/2578 (12.9.1955). AAM. 
' '

6 Todennäköisesti osa alkuperäisestä kulmasohvasta . 
PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustus 60/2579 (22.5.1955 -7.5.1956). AAM. 
'
47 Mahdollisesti alkuperäisiä . 
''

8 Eri-ikäisiä. Katkaisijat pääosin 1950-luvun malleja . 
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Lukusali 

Porras lainauskirjastoon . 
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Inventoidut julkiset tilat 
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Kelahallin lehteri 

Nykyinen 
Huonenumero -
Käyttötarkoitus Taukotila.' .. 

Lattia, jalkalistat Harmaa linoleumi. jalk.alistat tammea. ''• 

Portaat, kaiteet HALLIN KAIDEMUURI: Lehtetin pohjoispuolella 1 erhottu kangasp;;;my~teisillä l'aaleilla levyillä, 
reunalistat ja pystysäteet mahonkia. Itä- ja länsipuolella kaidemuuri verhoiltu kangaspäällysteisillä 
vaaleilla levvillä, retmalistat mahonkia. M uurin päällä käsijohde tarnmea . 

Katto Rapattu ja maalattu valkoiseksi. 
ALAKATTO LEHTERIN POHJOISOSASSA: Rei'itetvt alumiinile\'yt (6oxlio), maalattu\ alkoisiksi. Itä-
länsisuuntaiset teräslis tat, maalattu valkoisiksi . 

Pilarit Ulkonevat pilarit rapattu ja maalattu valkoisiksi. 

Seinät L.Ä:-.;siSEINÄ: Levvrakenteinen (avosaumat), maalattu YalkoiseksJ. 
IJ ÄSEINÄ: Verhottu l'alkoisl'ksi maalatuilla, rei'itetvillä le1 yillä 

Sisäikkunat PoH)Of~SEL'iÄ: Kiinteät yksinkertaiset sisäikktmat. Kelahallin puolella lasilistat tammea, käytävän 
puolella Yalkoiseksi maalattua terästä. Karmit\' alkoiseksi maalattua terästä. Ikkunoiden ala-
puolinen osa 1·alkoi~eksi maalattua metallile1yä . 
lrÄSLI"iÄ: Kiinteät ikkun.1t k.aksikertaisin erbtyslasiruuduin. Lasilistat tammea . Verhokisko, 
säle1 erhot. 
ETELÄSEINÄ 1~ Kiinteät) k~inkcrtaiset sis~iikkunat. Kä) täv~in puolella lasilistat \'alkoisck!ii mahonkia. 
K,lrmit valkoisek"i maalattua ter;istä. Ikkunoiden alapuoli:nen o-,a vall..oiseksi maalattua metallilev) ä. 
LÄ:v,Jsu:-.;Ä: Seinän ~·läosa~s,l ~is;iJ!.,kunmta. Kaksinkertaiset kiinte;it puitteettom,ll erbtyslasit, lasi-
listat tammea. 

Ovet KÄ) !Ä vÄ;\:-.; (2s6): Ovile\ yn keh} kset ja potkupellit valkoiseksi maillaitua terästä; yksinkertainen 
lasiruutu, lasilistat tammea; saranat maalath1 1 alkoi!'ibi, krom,lltu pairuke sek:i lukko. Karmi 
valkoiseksi maalattua terästä; l--ynnys messinkiä . 
VARASTOO' (24113): Tammi1iilutettu laak,101 i; sar,mal todennäköisesti kromatul, Aalto-painikt>, 
krom,lthTlukl-.o. KanTti maalattu 1 alkoisebi; kyrmys mahdollisesti messinkiä. 
KÄYr)i v.i\Ä"' (256): Q, ilevyn kehykset ja potkupellitvalkoiseksi maalattua terästä;} ksinkertainen 
lasiruutu, lasilistat mahonk1a; saranal maalattu 1 alkoisibi, krom,lltu painikc seU lukko, oven-
suljin. Karmi \'alkoisPksi maalattua terästä; kynn~ s messinki;i . 

Valaisimet 8 PYÖREÄÄ XATTOON UPOTEl T uA VALAISJJ',;TA: valkoiseksi maalattua metallia. 
y PYÖREÄ)\ KAHOO"l UPOTETTUA \' ALAl'.lNTA: ValkOISeksi maalattua metallia ja himmeää muovia . 

lrtokalusteet PÖYT.i>.: Artekin malli 1\lXSoon; pöytäle'-y saarniviilua, \iuhkaJalat saarnea. 
SoHVA: -Artel-.in malli A578; 1erhoiltu \·aale,llla kanl..aalla, jalat tammea . 
2 "lOJATUOJli\: -Artekin malli \51 1; 1 erhoiltu 1 aale.1lla kanl..aalla, jalat tammea. 
3 TUOLIA: Ar tekin malli 46; 1 erhoiltu tummart.,inisellä kank,lalla, jalat koivua. 
KuKKALAAT!J.<KOKEJIÄ . 

s Katkaisijoita ja pistorasioita. 

Inventointipäivänzäärä 2 5 .10.2005 

''
9 Alun p erin osa Helsingin piiri toimistoa (huon ejaon muu toksia työssä rg6gE), avotoimiston osaksi työssä 1973A, 

Kelahallin lehteriksi työssä 1987A . 
,,. Todennäköisesti pääpiirteissään alkuperäistä vastaava . 



• • • • • • • • • 
• • 
• • 
• • • • • • • • 
• • • • • 
• • • • • • • • 

Pohjoisosa. Näkymä länteen/pohjoiseen . 

Itäosa. Näkymä etelään. 

Kelahallin lehteri 

Länsiosa. Näkymä etelään . 



• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 
• • • • • • • • • • • 

Kirjaston tuulikaappi 

Nykyinen 
Huonenumero -

Käyttötarkoitus Tuulikaappi. '' ' 

Lattia, jalkalistat Sementtimosaiikkia (mustia rakeita), mattosyvennys ja kookosmatto. Syvennyksen reunalistat 
messinkiä. Itäseinustalla jalkalista sementtimosaiikkia (mustia rakeita) . 

Katto ALAKATIO: Rei'itetyt (reiät pitkänomaiset), valkoisiksi maalatut alumiinilevyt. Itä-länsisuuntaiset 
kannatuslistat päällystetty kuparilla tai messingillä .''' 

Seinät ITÄ- JA LÄNSISEINÄT: Rapattu ja maalattu valkoisiksi . 
POHJOIS- JA ETELÄSEINÄT: Rintamuurit päällystetty kuparilevyllä.'" 

Ikkunat POHJOISEEN JA ETELÄÄN: Yksinkertaiset kiinteät lasiruudut, lasilistat tammea.'" Karmit terästä, 
sisälle näkyvät osat päällystetty tammilistoin. Pohjoisikkunan ylemmäss;i ruudussa avattava 
puite, av,mslaite tummanham1aaksi maalattua metallia.'" 

Ulko-ovet Pariovi. Ovilevyjen kehykset valkoiseksi maalattua terästä, päällystetty ulkopuolelta messinki-
listoin, sisäpuolelta tammilistoin; yksinkertaiset lasiruudut, lasilistat tammea, potkupellit messin-
kiä; saranat messinkiä, Rautatalo-vetimet, lukko, vihreäkuoriJ1en hätäa\ auslukko sekä kromattu 
peitek•\ y, alumiininharmaaksi maalattu ovensuljin. Karmi valkoiseksi maalattua terästä, päällys-
tetty ulkopuolelta messinkilistoin, sisäpuolelta tammilistoin; (kynnys) .''• '57 

Ovet LAINAUSKIRJASTOON: Pariovi. Ovilevyjen kehykset valkoiseksi maalattua terästä, päällystetty 
tammilistoin, potkupellit messinkiä; yksinkertaiset lasiruudut, lasilistat tammea; saranat mes-
sinkiä, Rautatalo-vetimet, lukko, (on•nsuljm poistettu). Kanni valkoiseksi maalattua terästä, 
kynnys harmaaksi maalattua terästä .''' 

Valaisimet PYÖREÄ. KAJTOV\LAJSJN: Upotettu ala.kattoon. 

LVI Radiaattori. 

s Katkaisijoita .'59 

In ventointipäivämäärä 3 .10.2005 

''' Inventointihetkellä ei käytössä . 
''' Todennäköisesti alkuperäinen, vaikka ei ilmene piirustuksista. 
'
53 PIIRUSTUKSIA: Detaljipiirustus 6o/2498 (14.6.1955). AAM . 

'
54 Todennäköisesti alkuperäisiä, vaikka työpiirustuksen 6o 12 34 3 mukaan lasilistat pronssia . 
'" PIIRUSTUKSIA: Ikkuna- ja oviluettelo sekä työ- ja detaljipiirustuksia 6o/ 2343, 6o/ 2357, 6o/ 2498 (12.2.-14.6.1955). AAM. 
'
56 Ovilevyjen ja karmien listat saattavat olla pronssiakin . 

'
57 PIIRUSTUKSIA: Ikkuna- ja oviluettelo sekä työ- ja detaljipiirustuksia 6o/ 2343, 6o/ 2357, 6o/ 2498 (12.2.-14.6.1955). AAM. 
''

8 PIIRUSTUKSIA: Ikkuna- ja oviluettelo ja työpiirustus 6o/ 2343, 6o/ 2357 (12.2.-4·3.1955). AAM . 
''

9 Pääosin 1950-luvun malleja . 



• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 
• • • • • • • • • 

Näkymä pohjoiseen/ itään . 

Näkymä etelään/ länteen . 

Kirjaston tuulikaappi 

Näkymä itään/ etelään. 

Näkymä länteen/ pohjoiseen. 



• • • • • • 
• • • • • • • • • • • • • • • 
• • • • • • • • • • • • • 

Lainauskirjasto 

Nykyinen 
Huonenumero -

Käyttötarkoitus Käsikirjasto .'6o 

Lattia, jalkalistat Vaaleanharmaa wiltonmatto. Jalkalistat tammea. 
,., 

Portaat, kaiteet AUKON KAIDE: Rapattu ja maalattu valkoiseksi. Päällä koivupinta sekä paikoin millala kaide 
Yalkoiseksi maalattu<~ terästä.'6

' 

Katto Rapattu ja maalattu valkoiseksi. 

Kattoikkunat 12 KATTOIKKUNAA: Kartiomaiset valokuilut, rapattu ja maalattu valkoisiksi. Kaksinkertainen 
lasiruutu. '63 

Seinät Rapattu ja maalattu valkoisiksi. 

O vet TuULIKAAPPIIN: Pariovi. Ovilevyjen kehykset valkoiseksi maalattua terästä, päällystetty tammi-
listoin, polkupellit messinkiä; yksinkertaiset lasiruudut, lasilistat tammea; saranai messinkiä, 
Rautatalo-vetirnet, lukko, (oYensuljin poistettu). Karmi valkoiseksi maalattua terästä, kynnys 
harmaaksi maalattua terästä.'6

' 

TUTKIMUSKIRJASTOON: Pariovi. Ovilevyjen kehykset tamrniviilutetut; yksinkertainen lasiruutu, 
varjouralliset lasilistat tammea; saranai messinkiä, Aalto-painikkeet, lukko. Karmi päällystetty 
lammella; kynnys tammea. Listat tammea. 

Valaisimet 10 KIRJAHYLLYVALAISINTA: Asennettu kirjahyllyjen ylle (varjostirnet valkoiset) .'65 

3 KlR[AIIYLLYVALAIS!NT A: As<•nnettu kirjahyllyjen ylk (Yarjostimt't ,-a]kois~:t). '66 

2 PÖ\JÄ\ALAlSJNTA. 
Kiintokalusteet KIRJAHYLLYJÄ: Koivuviilua, nimilistat ebenholtzia tai läpivärjättyä päärynäpuuta. '67 

KAAPPI: Koivuviilua, valkoisiksi maalatut työntöovet. 
lLMOITUSTAULU: Päällystetty beigellä kankaalla, reunalistat koivua . 
HYLLY: Päällystetty mustalla linoleumilla, reunalistat koivua; kiinnikkeet valkoiseksi maalattua 
terästä . 
1-lYLL'I:: Koivuviilua; kiinnikkeet' alkoiseksi maalattua terästä. 

lrtokalusteet 3 JAKKARAA: Artek x6oo; viuhkajalat saarnea, istuin verhoiltu mustalla nahalla . 
UuoEHKOJA KALUSJ EITA: Pövtiä, työtuoleja, 2 arkistokaappiaja naulakko. 

LVI (Kattolämrnitys.) Kaakkoisnurkassa levyrakenteinen, \· alkoiseksi maalattu kotelo, alaos,1ssa 
messinkilista .'68 Tulo- ja _poistoilmaputkel venttiileinepn kiriahyllvjen vläpuolella .'69 

s Katkaisijoi ta, pistorasioita yms . .'7° Kello. 

Inventointipäivämäärä 24.10.2005 

•6o Alunperin lainauskirjasto. 
'
6

' Todennäköisesti pääpiirteissään alkuperäistä vastaavat. 
,., Käsijohde todennäköisesti peräisin työstä 1994B. 
'
63 PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustuksia 60/2175,60/2176 (s. a.). AAM . 
,., PIIRUSTUKSIA: Ikkuna- ja oviluettelo ja työpiirustus 6o/ 2343, 6o/ 2357 (12.2.-4.3.1955). AAM. 
'
65 Mm. valaisinluettelo ja tarjousasiakirjoja (20.2.1956, s. a.). AAS . 
PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustuksia 60/2796, 60/2904 (20.2.-18.8.1956). AAM. 
TYÖSELITYKSIÄ: Erikoisvalaisirnien rakenne- ja työselitys (s. a.). AAS . 
'
66 Peräisin työstä 198on. 

'
67 PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustuksia 6o/ 2572-60/2577 (12.9.1955-10.6.1956). 

TYÖSELITYKSIÄ: Kalustetyöselitys 60/2586 (16.9.1955). AAM . 
'
68 Peräisin työstä 198on . 
... Peräisin työstä 198on . 
'
70 Pääosin 1950-luvun malleja . 



• • • • • • • • • • • • • • • • 
• Näkymä länteen/pohjoiseen . 

• • • • • • 
• • • • 
• • • • • • • 

Näkymä pohjoiseen/itään . 

Lainauskirjasto 



• • • • • • • • • • • 
• • • • • 
• Näkymä itään/etelään . 

• • • • • • • • • • • • • 
• Näkymä etelään/länteen . 

• • • 

Lainauskirjasto 



• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

Tutkimuskirjasto 

Nykyinen 
Huonenumero -
Käyttötarkoitus Tu tkimuskirjasto . 

Lattia, jalkalistat Vaaleanharmaa wiltonmatto. Jalkalistat tammea.''' 

Portaat, kaiteet SYVENNYKSEEN: Askelmat ja reunalistat tammea, askelrinnat rapattu ja maalattu valkoisiksi . 
SYVENNYKSEEN JOHTAVAN PORTAAN KAITEET: Messinkiä, käsijohteessa musta nahkakierre. 
LAINAUSKIRJASTOON: Askelmat ja reunalistat tammea, askelrinnat rapattu ja maalattu valkoisiksi . 
(Ei kaiteita.) ''' 

Katto Rapattu ja maalattu valkoiseksi. 

Kattoikkunat 15 KATTOIKKUNAA: Kartiomaiset valokuilut, rapattu ja maalattu valkoisiksi. Kaksinkertainen 
lasiruutu."' 

Seinät Rapattu ja maalattu valkoisiksi . 

Ovet LAINAUSKIRJASTOON: Pariovi. Ovilevyjen kehykset tarnmiviilutetut; yksinkertainen lasiruutu, 
varjomalliset lasilistat tammea; saranat messinkiä, Aalto-painikkeet, lukko. Karmi päällystetty 
tammella; kynnys tammea. Listat tammea. 

Valaisimet 14+6 KIRJAHYLLYVALAISINTA: Asennettu kirjahyllyjen ylle (varjostimet messinkiä) .''' '75 

8+8 I<IRJAin:LLYVALAJSI!':TA: Asennettu kirjahyllyjen ylle(\ arjostimet \"alkoiset) .'76 

2 PÖYTÄVALAISINTA: Kummassakin 2 valaisinta, messinkiä ja valkoiseksi maalattua metallia.m 
Kiintokalusteet KIRJAHYLLYJÄ: Mahonkiviilua, vaakasuuntaiset nimilistat messinkiä. Alemman hyllykön ylä-

puolella erillinen hyllylevy, mahonkiviilua, tuet messinkiä .'"' 
1 rtokal usteet PöYTÄ: Todennäköisesti mahonkiviilua, kulmissa klossit; päällystetty vihreällä verkakankaalla, 

reunoissa mustat nahkatereet. Jalat mahonkia, messinkiholkit.''' 
9 NOJATUOLIA: -Artek 46; jalat saarnea, istuimet verhoiltu mustalla nahalla.'ao 
5 JAKKARAA: Artek x6o2; viuhkajalat saarnea, istuimet verhoiltu mustalla nahalla. 

LVI (Kattolämmitys.) Lämmitysputki sywnnyksessä.·' Tulo- ja poistoilmaputket \·enttiileirwPn 
kirjalwllvjen yläpuolella. '"' 

s Katkaisijoita, pistorasinita ym~ . .'"' Kello. 

Inventoin tipäivämäärä 24 .1 o. 200 5 

''' Todennäköisesti pääpiirteissään alkuperäistä vastaava . 
'
7
' PIIRUSTUKSIA: Detaljipiirustuksia 60/ 2426, 60/ 2427 (15-4-1955). AAM. 

'" PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustuksia 60/ 2175, 60/ 2176 (s. a.). AAM . 
'

74 Valaisinluettelon mukaan valaisimien lukumäärä 14, tarjousasiakirjojen mukaan 15. 
'

75 Mm. valaisinluettelo ja tarjousasiakirjoja (20.2.1956, s. a.) . AAS. 
PIIRUSTUKSIA: Detaljipiirustus 60/ 2904 (20.2.1956) . AAM . 
TvösELITYKSIÄ: Erikoisvalaisimien rakenne- ja työselitys (s. a.) . AAS. 
''

6 Syvennykseen suunniteltiin piirustuksen 60 / 2796 mukaan sijoitettavaksi 10 messinkistä kirjahyllyvalaisin ta, joita 
ei kuitenkaan todennäköisesti asennettu. Työssä 1965A syvennykseen asennettiin 8 kirjahyllyvalaisinta mustin 
varjostimin; työssä 198on nämä valaisimet maalattiin valkoisiksi ja niitä lisättiin toiset 8 kappaletta . 
PIIRUSTUKSIA: Työpiirustus 6o/2796 (18.8.1956). AAM. 
'
77 PIIRUSTUKSIA: Detaljipiirustus 6o/ 2897 (20.2.1956). AAM. 
''

8 PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustuksia 60/ 2566-60/ 2568 (12.9.1955-28.5.1956). AAM . 
'
79 PIIRUSTUKSIA: Detaljipiirustus 60/ 2580 (17.12.1955). AAM. 

,ao PIIRUSTUKSIA: Detaljipiirustus 60/ 2584 (18.1.1956). AAM . 
'"' Peräisin työstä 1958A. 
'"' Peräisin työstä 198on . 
'"' Osin 1950-luvun malleja . 



• • • • • • • • • • • • • • • • 
• Näkymä länteen / pohjoiseen . 

• • • • • • • • • • • • • 
• Näkymä etelään . 

• • 
• 

Tutkimuskirjasto 



• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

Porras syvennykseen. 

Lukupöytä valaisimineen ja tuoleineen . 

Tutkimuskirjasto 

Syvennykseen johtavan portaan kaide . 


